REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. A 53? Vendimit Z?%‘
VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
¢ date LEO. ©O6 . 2003, uné Gjyqtarie € Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirang
, pasi shqyrtova kérkesén e kérkuesit Rezart Tagi, i cili m& kérkoi

regjistrimin “e Shoqérisé Tregtare “Tagi Oil International Trading & Supply
Company” Sh. a. si Person Juridik Privat.

KONSTATOVA:

Kérkuesi Rezart Tagi, me cilésing e Drejtorit Ekzekutiv t&€ Shoqérisé Tregtare né
formim e sipér, “Tagi Qil International Trading & Supply Company™ Sh.a. person
madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, kérkon t€ rregjistrojé Shogériné Tregtare
“Tagi Oil International Trading & Supply Company” Sh.a. me seli n€ adresén: Rruga
“Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pall. “Sky Tower™, kati 4, Tiran&, me objekt t& veprimtarisé
si mé poshté :

- blerjen, importimin, shitjen ¢ nafiés dhe vajrave mineral€ t€ pap€rpunuar;

- blerjen, importimin, transportimin, edhe pér llogari t& t¢ tretéve, depozitimin,
pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumicé & qymyrit, gazit.
lubrifikantéve, produkteve t& naftés dhe naftokimike, duke pérfshiré kétu dhe
bitumet; il

- bierjen, shitjen, geradhénien, ndértimin dhe administrimin ¢ impianteve,
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive (€ veta €
paluajtshme;

- gjithashtu shoqéria do t& mund t& kryeje t& gjitha ato veprime g& organet
drejtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose t& dobishme pér arritjen e g€llimit
t& shoqéris€, pérfshi kétu edhe 18shimi i dorézanive dhe i garancive t€ tjera.

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé &shté n& vlerén 2 000 000 (dy milion)
LEKE.
Aksioneré t&€ Shoqggrisé jant :
1. Zoti Fatjon Veizaj. zotéron 45%, t& vlerés s€ aksioneve né kapitalin fillestar t&
Shoqérisé.
2. Zoti Rezart Tagi. zotéron 55%, t& vlergs s€ aksioneve n€ kapitalin fillestar (&
Shoqérisé.

Afati i veprimtarisé s& Shoqérisé &shté me kolgizgjatje pa afat.

Shogéria q& n& momentin ¢ themelimit t&€ saj ka zgjedhur edhe organet ¢ para
drejtuese. Drejtor i Shogérisé do t& jeté zoti Rezart Tagi, me an€taré € Késhillit
Mbikqyrés z. Mustafa Tagi, zj. Adriana Veizaj dhe zj. Drita Aligkaj. Ekspert kontabél
i shog&risé do t& jeté Zoti Paqsor Qato.



Pér sa mé sipér kérkesa ¢ beré prej saj Eshté plotésisht e bazuar né ligj dhe si e tillE
duhet t& pranohet. ’

PER KETO ARSYE:

NE bazé té ligjit nr.7638 daté 10.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare™ e ligjit nr.7667
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar™,

VENDOSA:

T& regjistroj si Person Juridik Privat, Shoqéring Tregtare “Tagi Oil International
Trading & Supply Company™ Sh.a. me seli né gytetin ¢ Tirangs adresa Rruga:
“Déshmorét e 4 Shkurtit™, Pall. “Sky Tower™ kati i 4, me objekt t& veprimtarisg si me
poshté :

- blerjen, importimin, shitjen e naftés dhe vajrave mineral€ 1€ papérpunuar;

- blerjen, importimin, transportimin, edhe pér llogari (¢ & tretéve, depozitimin,
pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpémdarjen me shumicg & qymyrit, gazit,
lubrifikantéve, produkteve & naftés dhe naftokimike. duke pérfshiré kétu dhe
bitumet; ’

- blerjen, shitjen, geradhé&nien, ndértimin dhe administrimin ¢ impianteve.
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive € veta t&
paluajtshme;

- gjithashtu shoqéria do t& mund t& kryeje & gjitha ato veprime g€ organct
drejtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose t& dobishme pér arritjen e qéllimit
t& shoqérisé, pérfshi kétu edhe 1Eshimi i dorézanive dhe i garancive té tjera.

Afati i shogérisé do t€ jeté me kohézgjatje pa afta.

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté 2.000.000 leké dhe &sht& i shpérndaré si mé
poshté:
1. Zoti Fatjon Veizaj, zotéron 45%., t& vlerés s¢ aksioneve né kapitalin fillestar.
2. Zoti Rezart Tagi, zotéron 55%, t& vlerés s€ aksioneve n€ kapitalin fillestar.

Organet drejtuese t& shoqérisé jané Asamblea e Aksioneréve e pérbéré nga aksionertt
themelues, Drejtori Ekzekutiv i shoqérisé “Ta;i Oil International Trading & Supply
Company™ Sh.a. do t& jeté zoti Rezart Tagi, Késhilli Mbikqyrés i Shoqérisé &shté i
pérbéré nga z. Mustafa Tagi. zj. Adriana Veizaj dhe zj. Drita Aligkaj. Ekspert i Paré
Kontabé&! éshté zgjedhur z. Pagsor Qato.

Kundér vendimit lejohet ankim sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIl:ER{SE ) )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NrZ989C | Vendimit
/{

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM
Sot mé daté/j“ - 2004, uné CQ . W Gjyqtare e Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané, mora né shqyrtim kétkes¢h e béré nga ana e kérkuesit Z. Petref

Merkaj, né cilésiné e Drejtont té Shogérisé
TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a.,
10.06.2004, & Késhillit Mbikqyrés t€ késaj shoderi

rfgtare “TACI OIL INTERNATIONAL
i mé kérkol depozitimin e vendumt daté
e, dhe pasi e shqyrtova ate,

KONSTATOVA SE :

Shoqéria Treptare “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™
sh.a. éshté regjistruar né Regjistrin Tregtar t€ Gjykatés sé Rrethit Tirané me vendimin nr.
29896, date 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetet e saj sipas akteve té themelumit.

Me vendimin e Késhillit Mbikqyrés té Shoqénseé, té datés 10.06.2004, &shté diskutuar rendi 1
dités pér sa i pérket miratimit té doréhegjes sé€ Drejtorit aktual té shoqérisé Z. Rezart Tagi
dhe emérimit t¢ Drejtorit té ri té Shoqétsé Z. Petref Merkaj. Ky vendim i Késhillit
Mbikqyrés éshté marté né pérputhje me Statutin e Shoqgérsé dhe Lijgin nr. 7638, date
19.11.1992 “Pér Shogénté Tregtare™

Pér sa mé sipér, kérkesa e paraqitur nga ana e Shogémsé Tregtare “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sha., &shté e plot€ dhe e
bazuar né ligj dhe né aktet e themelimit t& Shoqénsé dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

N& bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe ligjit nr. 7667, daté
28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Deporzitimin e vendimit t¢ Késhillit Mbikqyrés té Shoqénsé Tregtare “TAGI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a., daté 10.06.2004
pér pranimin e doréhegjes sé Drejtorit aktual Z. Rezart Tagi dhe eménmin e
Drejtonit té ri té Shoqérisé Z. Petref Merkaj,/

3. Utrdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t€ béjé ndryshimet né kollonén pérkatése.

Kundér kéti) vendimi lejohet ankimi sipas ligj.



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nt § @Vendimit
VENDIM
I

GJYQTARIT TE VETEM
Sot mé daté,zﬁ'oé 2005, uné j/‘ ZWQT Giyqtare e Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané, mora né l1shqy::tim kiétkesén e béré nga ana e kérkuesit Z. Rezart
Tagl, né cilésing e Drejtorit té Shoqérisé Tregtare “TACI OIL INTERNATIONATL
TRADING & SUPPLY COMPANY” Shaa., 1 cili mé kérkoi depozitimin e vendimit date
17.06.2005, t& Késhillie Mbikqyrés t€ készj shogérie, dhe pasi ¢ shqyrtova atg,

KONSTATOVA SE :

Shoqéria Tregtare “TACI OIL INT ERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY”
sh.a. &shté regiistruar né Regjisttin Tregtar té Gjykatés s& Rrethit Tirané me vendimin nr.
29896, daté 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetet e saj sipas akteve té themelimit.

Me vendimin ¢ Késhillit Mbikqyrés té Shoqérisé, té datés 17.06.2005, éshté diskutuar rend; j
dités pér sa i pétket miratimit t& doréheqjes sé Drejtotit aktual ta shoqérisé 7. Petref Merka;
dhe emérimit té Drejtorit t& 1i 1 Shoqérisé Z. Rezart Tagi. Ky vendim i Késhillit Mbikqgyrés
eshté marré né pérputhie me Statutin e Shoqérisé dhe Lijgin nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér
Shogérité Tregtare”

Pér sa mé sipér, kérkesa e paragitur nga ana e Shoqérisé Tregtare “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a,, pér depozitimin e
Vendimit t& Késhillit Mbikqyrés, daté 17.06.2005, éshté e ploté dhe e bazuar né ligi dhe né
aktet e themelimit t& Shogeérisé dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

NEé baz¢ té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogeérité Tregtare” dhe ligjit nt. 7667, daté
28.01.1993 “Pgy Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés,

2. Deporzitimin ¢ vendimit t¢ Késhillit Mbikqyrés 6 Shogérisé Tregtare “TACI OIL”
Sh.a., daté 17.06.2005 per pranimin ¢ doréhegjes sé Drejtorit aktual Z. Ptref Merkaj
dhe emérimin e Drejtorit té 1 & Shogétisé 7. Rezart Taci.

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar & bejé ndryshimet né kollonén pérkatése.

Kundér kétij vendimi lejohet ankimj sipas ligj. :
GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA LLES SE PARE TIRANE
Nr. Vendimi

VENDIM
[
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté /‘jr _%_ 2005, unﬁ% /WQ , gjyqtare prang Gjykatés s€
Shkallés s& Paré Tirang, mora né shqyrtim kérkesén e Kéré nga ana e kérkuesit Z. Rezart
Tagi, me cilésing e Drejtorit t& shoqgris¢ “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING &
SUPPLY COMPANY” Sh.pk, pér depozitimin & vendimit t& Asamblesé s& Zakonshme
dhe t& Jashtézakonshme t& Aksioneréve, daté 24.06.2005, pér zmadhimin e kapitalit dhe
caktimin e ekspertit pér zmadhimin,

KONSTATOVA SE:

Shoqéria Tregtare “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™
Sh.p.k., shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t€ Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirané me
vendimin nr. 29896, daté 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetet ¢ saj sipas akteve té
themelimit dhe legjislacionit n& fugi.

Kérkuesi, Z. Rezart Tagi, me cilésiné e Drejtorit t& shoqérisé tregtare “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a. kérkon depozitimin €
vendimit t& Asamblesé s& Zakonshme dhe t& Jasht&zakonshme t€ Aksioneréve, per pjesén
e jashtézakonshme, daté 24.06.2005. Me ané 1& kétij vendimi t& asambles€, né pjesén ku
ashté vendosur pér céshjtet e jashtézakonshme €shté dhéne miratimi pér zmadhimin e
kapitalit t& shoqérisé népérmjet kontributit n& holla, i pérbéré nga fitimet mbartura t&
realizuara nga shogéria gjaté aktivitetit t€ saj dhe q& nuk jané térhequr nga aksionerét. PEr
t& realizuar kété zmadhim &shté e nevojshme caktimi i ekspertit kontab#l t& autorizuar i
cili do t& pércaktojé vlerén e kontributit népErmjet raportit pér zmadhimin e kapitalit.
Asamblea e Aksioneréve té Shogérisé né t& njgjtin vendim propozon caktimin si eksperté
pér zmadhimin t& ekspertit kontabél t& autorizuar Z. Pagsor Qato.

Ky vendim i Asamblesé s& Aksioneréve, daté 24.06.2005 éshté marré né bazé t& ligjit nr.
7638, daté 19.1.1992 “Pér Shogérité Tregtare” dhe dispozitave pérkatése t€ Statutit t€
Shogérisé.

Pér sa mé sipér, kérkesa e paragitur pér depozitimin e vendimit t& Asambles¢ s€
Zakonshme dhe t& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t€ Shogérisé “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.pk., daté 28.06.2005,
&shté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.



PER KETO ARSYE
N& bazé t€ ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqgris¢ Tregtare” dhe t& ligjit nr. 7667,
daté 28.01.1993 “Pér Regjistrimin Tregtar”,
VENDOSA
1. Pranimin e kérkesés.
2. Depozitimin ¢ Vendimit t& Asambles¢ sé Zakonshme dhe t& Jashtézakonshme t€
Aksioneréve t& Shogérisé TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY Sh.pk., daté 24.06.2005, pér zmadhimin e Kapitalit t& shogéris€ dhe

caktimin e ekspertit kontabgl t& autorizuar pér zmadhimin.

3. Emérohet si eskperté pér zmadhimin e kapitalit t& Shoqérisé, eksperti kontabél i
autorizuar Z. Pagsor Qato.

4. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerjen e ndryshimeve né kollonén
pérkatése t& Regjistrit Tregtar.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

' JYQTARE/
‘/4’_4{,{",0&4 Je‘?‘ée

L



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr. /)/? f? é ?Vendimi

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé datg & < AR, 2005, uné % éfﬂi{:?’ , gjyqtare prané

Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané, mora né shqyrtim kérkesén e béré nga ana e
kérkuesit Z. Rezart Tagi, me cilésiné e Drejtorit s& shogérisé “Ta¢i Oil International
Trading & Supply Company” Sh.a, pér depozitimin e vendimit t€ Asamblesé s&
Jashtézakonshme t& Aksioneréve, daté 31.10.2005, dhe pasi e shqyrtova até,

KONSTATOVA SE:

Shoggéria Tregtare “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY”
Sh.a., &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirané me
vendimin nr. 29896, daté¢ 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetet e saj sipas akteve t&
themelimit dhe legjislacionit né fuqi.

Kérkuesi, Z. Rezart Tagi, me cilésing e Drejtorit t& shogérisé tregtare “TAC] OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a. kérkon depozitimin ¢
vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme t& Aksioneréve, daté 31.10.2005, me anén ¢
té cilit €sht€ vendosur t& miratohet raporti pér zmadhimin e kapitalit, i hartuar nga
eksperti kontab&l i autorizuar Z. Paq€sor Qato, i caktuar me vendim Gjykate. Me t&
nj&jtin vendim &sht€ vendosur pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé dhe ndryshimi i njé
dispozite t& Statutit t& shoqérisé.

Sipas raportit t& ekspertit &shté parashikuar zmadhimi i kapitalit nga vlera aktuale e
kapitalit t& nénshkruar prej 2.000.000 lek& né vlerén 19.247.278 leké. Zmadhimi &shté
realizuar népérmjet kontributit né t& holla t& pérfagésuar nga fitimet ¢ mbartura, si dhe
népérmjet rritjes s€ vlerés nominale t& aksioneve ekzistuese nga 1000 n& 9623,64 leké.
N€ raport €shté béré edhe paragitja € pjesmarrjes sé ortakéve né kapitalin e shoqérisé pas
rritjes.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve me vendimin e datés 31.10.2005, ka
vendosur zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé né vlerén 19.247.278 leké.

S& fundi Asamblea e Aksioneréve ka vendosur 1€ ndryshojé dhe nenin 5 t& Statuti né t&
cilén parashikohet kapitali themeltar dhe pérqindjet pérkatése.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e vendimit t& Asamblesé sé&
Jashtézakonshme t&€ Aksioneréve t& shoqérisé “TACI OIL INTERNATIONAL



TRADING & SUPPLY COMPANY™” Sh.a., daté 31.10.2005, &shté plotésisht ¢ bazuar
dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé € ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare™ dhe té ligjit nr.7667,
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1- Pranimin e kérkesés.

2- Depozitimin e vendimit t& Asambles€ s€ Jashtézakonshme t& Aksioneréve t€ Shoqérisé
Tregtare “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a.,
dat€¢ 31.10.2005, pér miratimin e raportit t€ ekspertit kontabél t& autorizuar pér
zmadhimin e kapitalit nép&rmjet kontributit ng t&€ holla t& pérfagésuar nga fitimet e
mbartura, si dhe népé€rmjet rritjes sé vlerés nominale t& aksioneve ekszistuese nga 1000
né 9623,64 leké, pér zmadhimin e kapitalit dhe pér njé ndryshim ng Statutin ¢ Shoqérisé.
3- Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér pasqyrimin e ndryshimit né kollonén

pérkatése

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE
//74% ceo Liofecs
/dél/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. Qéﬁ ﬁ f égl Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté ,gé/. o0& 2007, uné EM’ éééf"’? _gjyqtare

¢ Gjykatds s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané, pasi mora né shqyrtim kérkescén e

paraqitur nga kérkuesi Rezart Tagi, Drejtor i Pérgjithshém i shoqérisé “Taci
Oil International Trading & Supply Company” sh.a.

KONSTATOVA

Sc shoqgéria “Tagi Oil International Trading & Supply Company” sh.a. éshté
regjistruar si person juridik me Vendimin Nr.29896 daté 20/06/2003 té Gjykatcs
s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané. Asambleja ¢ Aksionaréve té Shoqéris¢ me
Vendimin Nr.6 daté 02/04/2007 ka vendosur:

1. Miratimin ¢ shitjes s¢ 45 % té aksioneve té kapitalit t¢ shoqérisé “Tagi
Oil International Trading & Supply Company” sh.a., té zotcruara nga
aksionari Fation Veizaj tek aksionari z. Rezart Tacl.

2. Me transferimin e pronésisé sé 45 % t& aksioneve té shoqéris¢ “Tagi Oil
International Trading & Supply Company” sh.a. tek aksionari z. Rezart
Tagi, » Fation Veizaj ¢lirohet nga ¢do detyrim i tij personal ndaj
shoqerisé apo té tretéve dhe ¢do garanci apo dorézani e tij personale,
dhéné té tretéve pér shoqériné “Tag¢i Oil International Trading &
Supply Company” sh.a., higet duke dhéné garanci apo duke u béré
dorézanés pér to aksionari 2. Rezart Taci.

3. Me realizimin ¢ shitjes, ¢do barré ¢ vendosur mbi pasurité ¢ luajtshme
apo té paluajtshme té z. Fation Veizaj pér llogari té shoqérisé “Tagi Oil
International Trading & Supply Company” sh.a. higet né ményre
imediate e definitive dhe detyrimin pér té garantuar té tretét e merr
porsipér aksionari z. Rezart Tagl.

4. Ndryshimin e Nenit 5 t& Statutit t¢ shoqérisé pér sa i pérket pérbérjes s¢
aksionaréve dhe zotérimit té aksioneve t¢ kapitalit, gé ndryshon dhe
bcéhet st mé poshté:

- 7. Rezart Tagi zotéron 100 % té aksioneve té kapitalit themeltar t¢
shoqérisé qé jané & barabarta me 2000 aksione, me vlerd 19.247.278
lekdé.



5. Pasqyrimin e ndryshimeve né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané.

NG vijim té kétij vendimi éshté nénshkruar dhe kontrata e shitblerjes sé
aksioncve nr.487 rep., nr.147 kol., daté 05/04/2007 ¢ noteres Sofika Braka.

Kérkesa c tij éshté e drejté dhe si ¢ tillé duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Duke u barzuar né dokumentacionin e paraqitur dhe Ligjin Nr.7638 daté
19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” e Ligjin Nr.7667 daté 28/01/1993 “Pér
Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

- Pranimin ¢ kérkesés.

- Depozitimin e Vendimit t& Asamblese s¢ Aksionaréve té shoqérisé “Taci
Oil International Trading & Supply Company” sh.a. Nr.6 daté 02/04/2007
dhe té kontratés s¢ shitblerjes sé aksioneve nr.487 rep., nr.147 kol., daté
05/04/2007.

- Urdhérohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar té beje shénimet pérkatése né skedén
¢ shogéris¢é né kolonén ___

GJYQTARE
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»
STATUTI
I .
SHOQERISE ANONIME

c KAPITULLII
- FORMA LIGJORE, EMERTIMI, SELIA E SHOQ

Neni 1
Forma juridike

N¢ mbeshietje & vullnetit t& aksioneréve themelues t& shprehur né

themelimit si dhe n& pajtim ¢ ploté me dispozitat € Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992
“Pér Shoqérité Tregtare” themelohet Shoqéria Tregtare “Ta¢i Oil International
Trading & Supply Company™ Sh.a. e cila do ¢ funksionojé sipas dispozitave (&
kontratés s& themelimit dhe kétij statuti. .

Neni 2

Shoqéria ka pér objekt veprimtarie t& saj :

- blerjen, importimin, shitjen e naftés dhe vajrave minerale t& papérpunuar;

- blerjen, importimin, transportimin, edhe pér llogari t& t& tretéve, depozitimin,
pérzierjen, trajtimin, shitjen, shp&mdarjen me shumicé t& qymyrit, gazit,
lubrifikantéve, produkteve t& nafiés dhe naftokimike, duke pérfshirg kétu dhe
bitumet;

- blerjen, shitjen, qeradhénien, ndértimin dhe administrimin e impianteve,
depozitave dhe administrimin e ndértesave dhe pasurive té veta (&
paluajtshme;

- gjithashtu shogéria do t& mund t& kryeje t& gjitha ato veprime q& organet
drejtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose t& dobishme pér arritjen e géllimit
t€ shoqérise, pérfshi kétu edhe 1&shimi i dorézanive dhe i garancive t& tjera.

Neni 3
Emértimi 2

Emértimi i shoqérisé do t& jeté “Tagi Oil International Trading & Supply Company™
Sh.a. Shoggria né qarkullimin juridiko-civil pérdor dhe shkurtimin e emértimit i cili
€shté “TATRASCO” sh.a.

NENI 4
Selia, Agjensité dhe Zyrat ¢ Pérfaqésimit

Selia ¢ Shoqérisg &shté né adresén: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pall. “Sky
Tower”, kati 4, Tirang.

Veprimtaria e shogérisé né t&r& territorin ¢ Republikés s& Shqipérise kryhet nga degét
dhe agjensité e saj, t& cilat funksionojné né rrethe apo ndarje t& tiera administrative t&
Republikés s€ Shqipérisé nén drejtimin e Drejtorisé.

Shoqéria mund € ¢elg degé, agjensi dhe zyra pérfaqésimi t& reja jashté territorit té
Republikés s& Shqip&risé. Ato gelen dhe prish®n me vendim t& Keshillit Mbikqyrés.
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KAPITULLI I
KAPITALI THEMELTAR, AKSIONET
NDRYSHIMET E KAPITALIT

. XA
Neni§ >
KagitaR fhemeltar
KLY
italt themeltar i shoqérisé &sht& 2 000 000 lek&. A éshté i ndaré, né 2 000 aksione

t¢ s& nj&jteés kategori me vleré nominale prej % 000 leké, pér ¢do aksion t& shlyer pér
t2résing € vierés nominale té tyre,

Aksionet jang t& numéruara nga 1 deri 2 000 aksioné dhe jané t& shpérndara n& kété
ményre:
I. Zoti Fatjon Veizaj. zotéron 45% t& akioneve né kapitalin fillestar t& Shogqgrisé,
g€ jané t& barabarta me 900 numér t¢ akioneve me vleré 900.000 leké.
2. Zoti Rezart Tagi, zotéron 55%, t& akioneve né kapitalin fillestar t& Shogérisé.
q¢€ jang t€ barabarta me 1100 numér t& akioneve me vlerg 1.100.000 lek&.

Neni 6
Forma ¢ aksioneve

Aksionet e Shogérisé jang nominative.

Pronésia ¢ aksioneve vértetohet nga regjistrimi i tyre né emér t& pronaréve né
regjistrin € mbajtur pér k&té qéllim nga ShogZria, sipas ményrés té parashikuar mc
ligi. Mc kérkesén e aksioneréve, Shogéria i l8shon atyre nj€ vértetim t€ regjistrimit t&
aksioneve né& pronési té tij.

Aksionet jané 1€ pandashme. Pronarét ¢ aksioneve pérfagésohen né shoq@ri nga
aksionerét, t& cilét konsiderohen si pronarét e vetém t& zgjedhur.

Neni 7
Shitja dhe transferimi i aksioneve

Pérvec rastit t& trashégimisé, transferimi i pronésisé mbi aksionet tek njé i treté,
pavarésisht nga baza juridike e kétij transferimi, duhet t& miratohet nga asamblea e
aksioneréve.

NE qoft¢ se Keshilli Mbikqyrés ka refuzuar shitjen e aksioneve nj€ blerési jashté
bashkésis¢ sé aksioneréve, shitési duhet t& njoftoje shoqgérin€ me letér rekomande
brenda 8 ditéve nga data ¢ njoftimit t& realizimit, nése ka hequr dore nga projekti i
shitjeve (€ aksioneve. N& rast se shitési nuk %a hequr doré nga ky projekt, Késhilli
Mbikqyrés duhet t€ sigurojé blerjen ¢ aksioneve prej njé ose disa persona t& zgjedhur
prej tij.

NE€ qofté s&, pér vlerésimin e aksioneve névojitet nje akt ekspertimi shpenzimet ¢
ekspertit paguhen pérgjysém t& ndara midis shitésit dhe blerésit.



Neni 8
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Kapitali thmeltar i shogérisé mund t& zmadhohet sipas ményrave dhe rregullave té
parashikuarg n€ nenct 150 deri 163 t& ljgjit Nr.7638, daté 19.11.1992 "P&r Shogérite
Tre%étre&.w
N &
A S

| kapitalit themeltar mund 1€ béhet vetém me Vendim t& Asamblesé té
konshme (€ Aksioneréve, né bazé € raportit t& Drejtorisé, t& hartuar né&
ményrén e kérkuar nga ligji. g

Aksionerét kané t€ drejtén e pérparésisé pér nénshkrimin e aksioneve t& shiyeshme né
para q& emetohen pér zmadhimin ¢ kapitalit. Kjo ¢ drejté &shté né pérpjestim me
shumén e aksioneve t& zotéruara nga aksionerét pérpara zmadhimit t& kapitalit.

Aksionerét mund t€ heqin dorg vetém individualisht nga e drejta pér nénshkrimin ¢
aksioneve t€ reja. Ata, gjithashtu, kané t& drejté t& kérkojné nénshkrimin ¢ njé numri
mé € vogdl aksionesh nga sa u takon sipas parimit t& pérpjestueshmérise, por me
kusht & Asambleja t€ ket& vendosur shprehimisht pér kéts gje.

Neni 9
Shlyerja ¢ aksioneve

Aksionet pér kapitalin ng para t& nénshkruara né zbatim t& njé vendimi pér zmadhimin
€ kapitalit do 1€ shlyhen pér 100 pérqind t& vierés sé tyre & né ¢astin e nénshkrimit.
Pjesa tjetér € vlerés do t& shlyhet me késte, né bazé t& kérkimit pcr shlyerje nga
Késhilli Mbikqyrés brenda njé afati 3 vjet nfa data kur zmadhimi i kapitalit &shté
kryer pérfundimisht.

Asamblea e Jasht€zakonshme qé vendos zmadhimin e kapitalit, ka t& drejté 1€ marrd
vendimin p&r shlyerjen térésore t& aksioneve gé né gastin e nénshkrimit ose brenda njé
afati mé € shkurtér, nga ai i pérmendur né paragrafin e dyi€ t& kétij Neni.

Kérkimi i fondeve u njoftohet nénshkruesve t& paktén 15 dite pérpara datés s& caktuar
pér ¢do derdhje, me letér rekomande dhe me kthim pergjigje, drejtuar ¢do pronari (&
aksioneve.

Cdo vonest n€ derdhien e shumave & kérkuara sjell pagimin e interesave sipas
pérgindjeve t€ caktuara me ligj, duke filluar nga data e kérkimit t& ¢do derdhjcje pa
qené nevoja pér t& progeduar né formalitete t& tjera t& ¢farédoshme dhe pa hequr doré
nga veprimet ¢ Shoqerisé ndaj aksionerit detyrues dhe nga masat e zbatimit t&
detyruar t& parashikuara, nga ligji.

Neni 10 #
Zvogélimi i kapitalit themeitar

Zvogélimi i kapitalit themeltar (& shogérisé kryhet vetém me Vendim & Asamblesé t&
Pergjithshme t€ Jashtézakonshme t& aksioneréve dhe né pajtim me dispozitat ¢ neneve
164 deri 166 t€ ligjit Nr. 7638, dat& 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare™. Zvogélimi i
kapitalit themeitar nuk duhct t& cénojé raportet e aksioneréve para kétij zvogélimi.
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Kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet né# shumén minimale t& kérkuar nga ligji.

Neni 11
Té drejtat dhy detyrimet e lidhura me aksionet.

€ drejtén e pjesemartjes né fitimet vjetore t& shoqérisé t& destinuara
he né tepricén e aktivit t& mbetur né rastin e likuidimit, né pérpjestim

_ aksionet jep edhe (€ drejtén e votés dhe t& pérfagésimit né mbledhjet ¢
asamblesé s¢ pérgjithshme né kushtet e pércaktuara né ligj dhe né statut.

Akstoneri pérgjigjet pér detyrimet ¢ shogérisé ndaj té tretéve dhe pér humbjet e saj
deri n& masén e shumés nominale t& aksioneve q& zotéron. Ndalohet kérkimi i
fondeve t& késaj shume.

Kur aksionet u kalojn aksioneréve t& rinj, kéta ruajné t& drejtat e detyrimeve qé vijné
nga aksionet.

Prongsia e njé aksioni p&rmban automatikisht t& drejtén e aderimit né statutin e
shoqérisé dhe né vendimet e asamblesé s& pérs.viithshme.

KAPITULLI Il
DREJTIMI I SHOQERISE

Seksioni I
Drejtoria

Neni 12
Pérbérja dhe emérimi

Drejtimi i pérgjithsh&m i shoqgrisg kryhet nga Drejtoria
Drejtori Ekzekutiv emérohet dhe shkarkohet nga Késhilli Mbikqyrés.
Drejtor Ekzekutiv i Shoqérisé Tregtare “Tagi Qil International Trading & Supply
Company™ sh.a. do t€ jeté Zoti Rezart Tagi.
Drejtori i ushtron funksionet e tij n&n kontroilin e Késhillit Mbikqyrés.
’
Neni 13
Kohézgjatja e funksionéve té Drejtorisé.

Drejtori Ekzekutiv em&rohet pér njé periudhé t& pakufizuar.

Ai mund t& shkarkohet nga detyra ¢ tij me vendim t& Ké&shillit Mbikqyrés pér shkaqe
1€ perligjura. '

NE& qofté se vendi i drejtorit mbetet bosh, z&vendésimi i tij beéhet nga Késhilli
Mbikqyrés. Anétari zévendésues emérohet pér periudh&n g& mbetet deri n& emé&rimin
pasardhés (€ antarit tjetér t& drejtorisg.

Neni 14
Shkarkimi i Drejtorit

Drejtori mund t€ shkarkohet gjaté mandatit t& tij :
i. Eshté shpallur fajtor me vendim t& formeés sé preré t€ gjykatés per kryerjen e njé
vepre penale q& ka lidhje me veprimtaring eko:lomiko- financiare.



2. Eshté vertetuar se ka shpérdoruar fondet e shogérisg.

3. Jang rastet e parashikuara né nenin 98 & Ligjit Nr.7638, daté 19. 11. 1992 “Par
Shoggérité Tregtare”. .
Neni 15

Pérfagésimi ishogérisé

Neni 16
Mbledhjet e drejtorisé dhe vendimet

Mbledhja e drejtorisé drejtohet nga Drejtori i saj ose personi i autorizuar rregullisht
prej tij.

Mbledhjet e drejtoris€ zhvillohen, si rregull, né seliné e shogérisé. Ato drejtohen nga
Drejtori i saj g€ kryen edhe progedurat e nevojshme pér thirrjen ¢ mbledhjes.
»
Neni 17
Kompetencat e Drejtorisé

Drejtori ka kompetenca t€ plota pér té vepruar né emér t& shoqgérisé né ¢do rrethané,
Ajo i ushtron keto kompetenca brenda kufijve t& objektit t& shogérisé, dhe kufizohet
nga ato kompetenca q€ ligji ua jep shprehimisht K&shillit Mbikqyrés dhe Asamblesé
s& Aksioneréve.

Neni 18
Operacione té autorizuara

Drejtoria kérkon autorizim paraprak nga Késhilli Mbikqyrés pér :

krijimin e garancive népérmjet pasurisé sé shogérisé;

kryerja e investimeve q& nuk pérfshihen né programin financiar vjetor;

¢eljen e veprimtarive ose degéve e agjgncive t€ reja;

shkrirja, bashkimi dhe mbyllja téresisht ose pjesérisht e veprimtarive dhe
degevé € shogérisé:;

pjesmarrja n& shoqéri té tjera;

eo oo

shoqgérisé;
¢. lidhjen ose ndryshimin e kontratave q& kapércejné vlerén ¢ caktuar nga
Késhilli Mbikqyrés.

Neni 19
Shpé€rblimi i Anétarit t&¢ Drejtorisé

Masa e shpérblimit t& Drejtorit Ekzckutiv caktohet nga Mbledhja e Asamblesé t&
Aksioneréve,

Mﬁ%@% )



Neni 20
Pérgjegjésia e Anétaréve té Drejtorisé

Drejtori Ekzekutiv Esht€ pérgjegjés, civilisht dhe penalisht pér aktet e drejtimit & tyre,
né pajtim me-didpozitat e legjislacionit né fuqi.

NS Seksioni 11
a0 oY Késhilli Mbikqyrés
R

Pérbérja dhe emérimi

Ké&shilli Mbikqyrés pérbéhet nga tre anétare.
Anétarét ¢ Késhillit Mbikqyrés emgrohen nga I'Asambleja ¢ Aksioneréve dhe 2/3 e tyre
nuk kan€ statusin e t& punésuarit né shogéri.

Neni 22
Person Juridik, anétar i késhillit mbikgyrés

Njé person juridik q& &shté aksioner i shoqérisé nuk mund & jeté anétar i Késhillit
Mbikqyrés. N& kete rast ky duhct t& caktoj&, g¢ né castin e zgjedhjes. njé pérfaqésues
t& pérhershém person fizik, i cili u nénshtrohet t& njéjtave kushte dhe detyrimeve dhe
ka t€ njéjta pergjegjési civile e penale si t& ishte ai veté andtar i Késhillit, duke mos
perjashtuar nga pérgjegjésia e pérbashkét edhe personin juridik qé ai pérfaqéson.

N& qofi& se personi juridik i revokon mandatin pgrfagésuesit t& tij, ai duhet t& njofiojé
pér két€ shoqériné pa vonesé dhe t& béjé zévendésimin e tij. Ky rregull do t& zbatohet
edhe né rastét e vdekjes, t& dorgheqies ose t& pengimeve (& zgjatura t& pérfagésuesit (&
pérhershém.

Neni 23
Kohézgjatja e funksioneve dhe vendet bosls

Kohézgjatja e funksioneve (& angtaréve t& Késhillit Mbikqyrés &shts tre viet por
s'duhet t€ kaloj& 6 vjet. Nj& vit &hté periudha midis dy mbledhjeve vijetore té
Asambles¢ t& Pérgjithshme,

N&E goft€ se njé ose disa vende t& anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés t& zgjedhur nga
asambleja mbeten bosh pér shkak t& vdekjes, doréhegies ose njé pengimi pér nj€ kohg
& gjaté, Keshillli njofton Asamblen& ¢ Aksioneréve, & cilét b&jné zévenddsimet
pérkatése.

Neni 24
Kryetari dhe Z&vendéskryetari i Késhillit Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés, nga pérbérja e tij ka njé kryetar dhe njé z€vendéskryetar qé
ngarkohen me organizimin dhe zhvillimin ¢ mbledhjeve t& Késhillit.

Kryetari dhe Zévendeéskryetari i Késhillit Mbikqyrés jané persona fizike dhe nuk
mund (& zgjidhen ndérmjet pérfaqésuesve (& personave juridik apo anétarfve té
zgjedhur nga t& punésuarit e shoqérisé. ¥

Ata ushtrojng funksionet e tyre gjaté téré periudhés s& mandatit t& dhéné.




Kryetari dhe zévendéskryetari i Késhillit Mbikqyrés mund té rizgjidhen.
Késhilli Mbikqyrés mund t& emérojé njé sekretar t¢ zgjedhur midis andtaréve (&
késhillit ose jashté tyre duke caktuar edhe kohézgjatjen e funksioneve t& kétij.

Neni 25
Mbledhjet ¢ Kfeslull t Mbikqyrés. Quorumi
._. Qw .

.n

Késhilli Mﬁ&m‘yr

zevendeskry

blidhet me thirrjen e kryetarit, ose né rast pengimi & kétij, t&
sa her€ q¢ e kérkon interesi i shoqérisé dhe sa heré shtrohen ¢éshtje
dhe qé& jan€ n& kompetence t& kétij Késhilli. N& ¢do rast Késhilli duhet
& mblidhet detyrimisht njé heré n& tre muaj. *

Thireja e késhillit béhet me ¢do lloj ményre.

Kryctari i Ké&shillit Mbikqyrés. duhet & thérrasé mbledhjen e Késhillit brenda 15
ditésh kur Drejtori ose njé ¢ treta e andtaréve t& Késhillit Mbikqyrés i paraqit njé
kérkes€ t€ motivuar pér két€. NE qofté se kérkesa nuk merr pérgjigje, kérkuesit mund
t& progedojné vet€ me thirrjen ¢ mbledhjes t& Késhillit Mbikqyrés, duke treguar
rendin ¢ dit€s t&€ mbledhjes.

Mbk.dhjet Késhillit Mbikqyrés mbahen né seling, ¢ shoqérisé.

Rendi i dit€s vendoset nga kryetari ose. né mungesé t& tij nga z&évendéskryetari. ose
nga anétari i drejtoris€ apo anétarét e Késhillit Mbikqyrés q& kané kérkuar thirrjen e
mbledhjes.

(do anétar i Ké&shillit Mbikqyrés mund i japé mandat njé anétari tjetér pér ta
pérfag€suar né nje scance t& Keshillit. Cdo angtar mund t& japé vetém njé mandat pér
t€ nj&jtén seancé,

Shqyrtimet dhe vendimet e Késhillit Mbikqyrés jang t& viefshme kur numri, i
angtaréve 1€ pranishém, n& mbledhje &shté t& paktén sa gjysma e anétaréve né
funksion. ¢

Vendimet merren me shumicén e votave t& anétaréve € pranishém dhe t& pérfaqésuar.
N& rast votash t€ barabarta ajo ¢ kryetarit ésht& p&rcaktuese.

Né€ seling e shoqérisé mbahet njé regjistér i pranisé, i cili firmoset nga anétarét e
késhillit pjesémarrés né seancé.

Shqyrtimet dhe vendimet e Késhillit Mbikqyrés evidentohen me progesverbale (&
hartuara n& njé regjistér & posagém, i numértuar dhe i vulosur, g& mbahet né seliné e
shoqcrlsu né & cilin tregohen anétarét e pranishém, t& pérfagésuar dhe qé mungojng
si dhe ¢do person q& ka asistuar né mbledhje, térésisht apo pjesérisht.

Proges verbalet firmosen nga t& gjithé anétarét e pranishém.

Neni 26
Kompetencat e Késhillit Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés ushtron mbikqytje né ményré t& pérhershme né drejtimin  dhe
administrimin e shoqérisé nga ana e Drejtorisé. Ai vendos pér operacionet q& duhet &
kryhen me autorizim t€ tij né bazé t& Nenit 19 t& kétij statuti.

Késhilli Mbikqyrés miraton programet vjetor®®t& zhvillimit t& shoqérisé si dhe planin
e saj ckonomiko-financiar dhe ia paraqet pér miratim, pérfundimisht Asamblesé sé
Aksioneréve.

Keshilli Mbikqyrés miraton strukturén organizative té shogérisé dhe ndryshimet e saj,
kriteret € punésimit dhe t& pagave si dhe rregulloren e brendshme t& shoqérisé.

N& ¢do kohé € vitit. Késhilli Mbikqyrés kryen t& gjitha verifikimet dhe kontrollet qé
ai i ¢mon & arsyeshme dhc ka t€ drejté & kérkojé t& njihet me dokumentet gé ai
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giykon t€ nevojshme pér pérmbushjen e funksioneve t& tij. Nj& heré né tre muaj ai
merr nj€ raport t& paragitur nga Drejtori.
Brenda tre muajve nga mbyllja e ¢do viti financiar Drejtori i paraqit atij me g&llim
verifikimi € kontrolK; llogarité vjetore si dhe njé raport t& shkruar pér giendjen ¢
shogéris€ dhe aktiviteet e saj gjaté vitit financiar t& mbyllur.

Y ®
Neni 27 : O«“’ =3
E drethim ¢ anétaréve t&€ Késhillit

Cdo anétar i Késhillit Mbikqyrés ka & drejté & kérkojé dhe & marre nga Drejtori
informacion péer g¢éshtje t& natyrés administrative, teknike dhe financiare qQé i
mundésojné atij t& veritikojé dhe gjykojé pér kushtet né t& cilat zhvillohet veprimtaria
e shogérisé dhe (¢ jeté plotésisht i qarté pér vendimet q& duhen marré apo q¢ do té
merren nga ana ¢ késhillit,

Kryetari i Késhillit ka pérgjegjésing pér t'i vend anétarét e Késhillit né giendje qé t&,
marrin informacionet e kérkuara.

Cdo anétar i Keshillit duhet € njoftohet personalisht pér mbledhjet ¢ K&shillit dhe t'i
vihen n€ dispozicion né seliné e shoqérisé apo 1] dérgohen bashké me thirrjen
dokumentet dhe raportet g& do t& shqyrtohen ng mbledhje.

Shoqgéria nuk &shté e detyruar t'i japé anétaréve t& Késhillit drejtues kopjo t& proges
verbaleve t¢ vendimeve t& k&shillit, por ¢do anétar mud & kérkoj€ g€ t& njihet me to
né seling e shogérisé.

Mosnjohja c t& drejtave t& ¢do anétari t& Késk#lit pér informacionet ¢ mésipérme dhe
mos thirrja ng mbledhjen e késhillit sjell pavlefshmériné e vendimeve té Keshillit.

Neni 28
Shpérblimi pér anétarésiné né késhill dhe shpérblimet e jashtézakonshme

Asambleja ¢ Pérgjithshme e Zakonshme. mund t'u caktoje anstaréve t& Késhillit
Mbikqyrés si shpérblim pér pjesmarrjen né késhill nj€ shume vjetore fikse, e cila
mbetet e pandryshuar deri né njé vendim t& kundért t& asamblesé.

Késhiili Mbikqyrés mund t& caktojé shpérblime t& jashtézakonshme pér anétarét té
ciléve u ngarkohen shérbime apo detyra t& caktuara. Shpérblimet e jashtézakonshme i
nénshtrohen miratimit nga Asambleja e Pérgiithshme e zakonshme sipas rregallave t&
parashikuara nga nenet 122 deri 125 & ligjit “Pér Shoqérité Tregtare™.

Shpérblimet ¢ veganta dhe & jashtézakonshme pérballohen nga logaria ¢ shoqérisé¢
dhe kalohen n& shpenzimet ¢ saj.

Pérvec shpérblimeve t& permendura né kété nen, anétaréve t& Késhillit nuk u caktohet
asnj& shpérblim tjetér i pérhershém ose jo. "
Seksioni HI
DISPOZITA TE PERBASHKETA PER DREJTORINE DHE ANETARET E
KESHILLIT MBIKQYRES

Neni 29
Marréveshjet qé kérkojné autorizim

(do marréveshje ndérmjet shogérisé dhe Drejtorit ose & Késhillit Mbikqyrés, qé
lidhet drejtpérdrejté, apo me i€ cilén njé nga personat e sipérpérmendur lidhet indirekt



apo népérmjet njé personi ndérmjetés té autorizohet paraprakisht nga Ké&shilli
Mbikqyrés. 2

Kryetari i Késhillit Mbikqyrés njofton ekspertin kontabél € autorizuar pér
marréveshjet € autorizuara nj¢ muaj pérpara se marréveshja t¢ lidhet dhe i shtron kéto
marréveshje pér mird{im Asamblesg s& Pérgjithshme.

Ekspertét Kontabél t€ Autorizuar i paragitin Asamblesé nj& raport t€ posagém pér kéto
marréveshje, e'cilg vendos mbi k& raport.

Dispozitat ¢ b ""S'tpi_:&._ ¢ nuk zbatohen pér marréveshjet q€ kané t€ bejné me
operacionet pﬁmfs@ he t& kryera né& kushte normale.

AR
Neni 3 h
Marréveshjet e ndaluara

Anétaréve t& drejtorisé dhe t&¢ Késhillit Mbikqyrés, u ndalohet t€ kontraktojné qé té
marrin hua nga shogéria, t'u akordohet nga shoqgria nj& zbulim me llogari rrjedhése
ose né njé forme, tjetér, si dhe &€ b&né shoqgerin€ dorezanése apo garante pér
detyrimet e tyre ndaj t& tretéve. Kjo dispozité nuk zbatohet né rastin kur kéta persona
kontraktojné me shogérin€ p€r marrjen e tyre né sigurim apo pér marrjen e
veprimtarive dhe mallrave g€ lidhen me kéto veprimtari n€ sigurim ose qé lidhem
direkt me karkaterin ¢ tyre diagnostikues dhe kurues.

Ky ndalim zbatohet pér pérfagésuesit ¢ pérhershém t&€ personave juridik anétaré &
Késhillit Mbikqyrés si dhe pér bashkéshortét, paraardhésit dhe, pasardhésit e
personave & permendur né kété nen si dhe pér ¢do person ndérmjetés.

Neni 31
Detyrimet pér ruajtjen e sekretit

Drejlori dhe  antarét ¢ Késhillit Mbikqyrés si dhe ¢do person tjetér qé asiston né
mbledhjet e kétyre, organeve duhet i€ ruajné fshetésing pér ¢éshtjet dhe t& dhénat &
kan€ karakter t€ brendshém.

_KAPITULL! IV
ASAMBLEA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

Neni 32 o
Mbledhjet e Asamblesé dhe efektet detyruese té vendimeve

Mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Aksioneréve jané t& zakonshme ose té
Jjashtézakonshme né vartési (& natyrés t& ¢éshtjeve q€ diskutohen dhe vendimeve gé do
t€ marré.

(Cdo asamble ¢ pérgjithshme e mbledhur rregullisht pérfagéson térésiné e aksioneve &
zotéruara nga aksioneri i vetém.

Neni 33
Organizimi i mbledhjeve té asamblesé

Asamblea e pérgjithshme thirret nga Késhilli Mbikqyrés ose nga drejtoria. E drejla
pér thirrjen e mbledhjes nga Drejtoria b&het mbi bazén ¢ rregullave té funksionimit t&
saj si organ kolegjial. Mbledhja ¢ Asamablese mund t& thirret, gjithashtu, nga Eksperti

)
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Kontabel i Autorizuar i pavarur n€ rast€ urgjence, nga njie mandatmbaijtés i caktuar
nga gjykata dhe kur eshté rasti, nga likuiduesi.

Asambleté e pergjithshme mblidhen né seling € shogerise ose né cdo vend tjetér t&
treguar nc thirrje.
Thirrja e asamblesé
né adresén e tij me_letd rekomande.

Njoftimi duhet.t&:bjerd né dorén e aksionerit apo t& njihet prej tyre |5 dité pérpara
mbledhjes sé&°

\ nfblesg dhe duhet t& pérmbajé ditén, orén dhe vendin ¢ mbledhjes.
agﬁse?_ ¢ rendin ¢ dités.

s¢ aksionerit t&€ vetém béhet me ané € njoftimit q& i dérgohet atij

natyrén e asam
Kur asambleja & {fedhur nuk ka mundur t€ marré vendim pér shkak se nuk &shté
siguruar i1 kérkuar, mbledhja c dyt& thirret jo mé& voné se njé muaj nga data ¢
thirrjes s& paré né & njijtat forma si e para. Njoftimi ose letrat e thirrjes t& mbledhjes
se dyté rikujtojn€ datén dhe rendin ¢ dités.

Neni 34
Rendi i dités

Rendi i dit&s s€ mbledhjes s€ asamblesé pércaktohet nga autori i thirrjes.

Aksionerét pércaktojné rendin e dités.

Kéto projekt rezoluta dérgohen né scliné e shgqérisé t&€ shoqéruara me njé& kérkesé né
t& cilén tregohen edhe aresyet, si dhe me nj& dokument q& provon zot€rimin ¢ pjesés
t& kapitalit themeltar t& kérkuar nga paragrafi i dyt€ i ketij Neni.

Projektrezolutat dhe dokumentct shogéruese duhet t& mbérijné né seliné ¢ shogqérisé t&
paktén 5 dit¢ pérpara datés s¢ mbledhjes s& asamblesé.

Asambleja e aksioneréve nuk mund t€ marré, né shqyrtim njé ¢éshtje q&€ nuk &shté
pérfshiré né rendin e dités. Megjithaté ajo mundet, né ¢do rrethané € shkarkoj¢ nj¢
ose disa anétaré 1& Késhillit Mbikqyrés dhe 1€ bi)é zévendésimin e tyre.

Neni 35
Evidenca ¢ pjesmarrjes, drejtimi i mbledhjes dhe procesverbalet.

Pér ¢do mbledhje t& asamblesé mbahet njé fleté-pranie € cila pérmban treguesit gé
provojné identitetin e aksioncréve dhe aksionect e zotéruara prej tyre. Fleté-prania
firmoset né an€ nga aksioneri ose, kur €sht€ rasti, nga pérfagésuesi i tij dhe
vertétetohet per saktésing e saj nga komisioni vézhgues i mbledhjes.

Per ¢do mbledhje € asamblesé hartohet njé prgges verbal i cili pérmban :

- datén dhe vendin e mbledhjes

- ményrén ¢ thirrjes

- rendin ¢ dités

- drejtuesi 1 mbledhjes dhe komisioni i vézhgimit

- numri i aksioneréve qé€ marrin pjesé né votim,

- quorumi i artitur

- pérmendjen e dokumentave dhe t& raporteve ge jané shtruar né mbledhje

- njé pérmbledhje t& debateve

- lekstet € projektrezolutave té véna né votim, ato t& miratuara dhe ato té

hedhura poshté nga aksionerét.

- rezuitatet ¢ votimeve

Proges verbalet ¢ mbledhjes t€ asamblesg hartohen né nje regjistér & posagém, i
numértuar dhe i vulosur. i cili ruhet n€ seling e shoqérisé.




Neni 30
Quorumi, votimi, numri i votave

Né& asambieté e pérgjithshme, 1& zakonshrge dhe t€ jashtézakonshme, quorumi
llogaritct pér térésiné e akYjoneve gé pérbéjné kapitalin themeltar 1€ shogérist.

E drejta e votss qé .u pétket aksioneve &sht€ pérpjestimore me kapitalin g€ ato
pérfagésojné. . Ly

Neni 37
Asamblea hme ¢ Zakonshme

Asamblea ¢ pérgjithshme e zakonshme mblidhet t€ paktén nj€ her€ n€ vit, brenda 6
muajve & vitit pasardhis, pér t& vendosur mbi llogarité ¢ shoqéris¢ pér ushtrimin
financiar t& mbyllur.

Ajo ka ndér t& tjera, kompetencat g€ vijojné:

- t& miratojé strategjiné e zhvillimit afatgjaté t& shogérisé

- t& miratojé plan-biznesin dhe planin financiar vjetor.

- t& miratojé, ndryshojé ose t& hedhé poshté llogarité vjetore q€ jan€ shtruar pér
miratim;

- & vendosé pér shpérndarjen dhe destinimiff e rezultatin né pajtim me dispozitat
ligjiore dhe me statutin.

- t& emérojé dhe shkarkojé anétarét ¢ Késhillit Mbikqyrés.

- t& shkarkojé me propozim t€ Késhillit Mbikqyrés, anétarét ¢ drejtorist.

- t& emérojé& Ekspertin ose Ekspertét Kontabél (€ Autorizuar.

- t& miralojé ose t& mos miratoj& emérimet ¢ anétareve t&€ Ké&shillit Mbikqyrés €
kryera nga veté kiéshilli si emérime t& perkohshme.

- & miratojé pagén e drejtorit t& saj dhe raportet € pagave pér kategorité ¢ tjera €
personelit t& shogérisé si dhe shpérblimet suplementare € mund € jepen pér puné ose
rezultate t€ mira.

- t& caktojé shpérblimin ¢ zakonsh&ém dhe shpérblime t€ tjera t&€ parashikuara né k&g
statut pér Ké&shillin Mbikqyrés.

- t& vendost pér raportin € Ekspertit Kontabél t& Autorizuar lidhur me marréveshjet ge
i nénshtrohen autorizimit paraprak t& Késhillit Mbikqyrés.

Asambleja e zakonshme merr ¢do vendim g€ nuk sjell ndryshime t€ statutit. Ajo merr
vendime t& vlefshme né mbiedhjen e paré vegim, kur aksionerét € pranishém ose t&
pérfagésuar zotérojné jo me pak se 50 % i€ aksioneve me (€ drejté voté dhe né rast se
nuk arrihet kjo shumicé, do t& merret parasysh vota e Drejtorit t&€ PErgjithshém. i cili
gshté gjithmoné i pranishém né mbledhje. Asambleja ¢ zakonshme merr vendim me
shumicén c votave g& zotérojné aksionerét e pranishém apo t& pérfagésuar.

Neni 38
Asamblea e Pérgjithshme e Jashtézakonshme.

Asamblea ¢ Pérgjithshme ¢ Jasht€zakonshme mblidhet sa heré q& duhet t& merret njé
vendim qg sjell ndryshime t& kétij statuti.

Ajo nuk mund t& shtojé detyrimet ¢ aksionerit pérve¢ operacioneve gqé rredhin nga
rigrupimi i aksioneve i kryer rregullisht.



Neni 39 R
Vénia né dispozicion t€ aksioneréve t&€ dokwnentave dhe informacioneve

Shogéria mban dhe v& n& dispozicion té€ aksioneréve, né kushtet dhe né& afatet ¢
parashikuara nga ligji, raportet, dokumentet dhe llogarité vijetore g&€ shqyrton
asambleja.

Me pérjashtifﬁ:'té invgpiaréve dhe t& ndonjé dokumenti tjetér t& caktuar nga asambleja,
dokumentet qé \, ew vihen né dispozicion aksioneréve u dérgohen kétij bashké me
njoftim-thirrje®pgefribledhie.

KAPITULLIV
Kontrollorét ¢ pavarur
(Eksperti Kontabél i Autorizuar)

Neni 40
Emérimi dhe shpérblimi »

Asamblea e aksioneréve cakton njé kontrollor t&€ pavarur dhe nj& ndihmés té tij, té
zgjedhur t€ dy nga listat e Institutit t& Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar.

Né& caktimin ¢ kontrolloréve t&€ pavarur mbahen parasysh pérjashtimet dhe
papajtueshmérité e pércaktuara nga ligji nr.7638, dat€ 19.11.1992 “Pér Shoqgérité
Tregtare™.

Kontrollorét e pavarur caktohen pér njé kohé qé i pérgjigjet njé ushtrimi financiar.
Ata jané t& ricaktueshém.

Shpérblimi i kontrolloréve t& pavarur caktohet nga asambleja ¢ aksioneréve dhe
pérbaliohet nga shoqéria.

Shoqéria Tregtare “Tagi Oil International Trading & Supply Company” Sh.a. do t&
ket€ nj€ ekspert kontabél. Eksperti i paré kontabél i Shogérisé do t& jeté Z. Pagsor
Qato ]

Neni 41
Detyrat dhe té drejtat

Detyrat dhe t€ drejtat e kontrolloréve t& pavarur t& shoqéris€ jané ato 1€ parashikuara
nga ligii Nr.7638, dat&€ 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare™.

Asamblea ¢ aksioner€ve mund t'u kérkojé kontrolloréve t& pavarur kryerjen e
kontroll&ve apo verifikimeve t& posagme pér ¢éshtje me interes t& shoqérisé. Ekspertét
kontab€l t€ autorizuar thirren né mbledhjen e drejtorisé g& mbyll llogarité e vitit
financiar t&€ mbyllur si dhe né t& giitha asambleté e aksioneréve.

Me martjen € raportit t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar asambleja miraton raportin

dhe bilancin e shoqéris&. Raportét g€ ata pérgatitin depozitohen né seling e shoqérisg,
né afatet e parashikuara nga ligji.

ﬁ



KAPITULLI VI
LLOGARITE VJETORE, CAKTIMI | REZULTATIT

Neni 42 _
Viti financiar \

Shogéria pérgatit ¢dg  vi financiar llogarité vijetore n& pajtim me ligjin pér

ere a ey
kontabilitetin. -~ & o
Viti financiar ﬁll'onﬁhg Ajanar dhe mbaron me 31 dhjetor.
—(\

Neni 43
Caktimi i rezultateve

Rezultati i vitit financiar nxirret dhe caktohet né pajtim me legjislacionin né fugi dhe
mbas dhénies s& raportit pérfundimtar nga ekspertét kontabél t€ autorizuar.

KAPITULLI VII
PRISHJA, LIKUJDIMI, KUNDERSHTIMET

Neni 44 o
Prishja, likujdimi

Né rastin e prishjes 1€ shoqérisé nj& ose disa likuidatoré emérohen nga Asambleja ¢
pérgjithshme e aksioneréve né kushtet e quorumit dhe me shumicén e parashikuvar pér
asambleté e pérgjithshme t& zakonshme.

Likuidatori pérfagéson shoqgériné. Ai ka kompetenca t€ plota pér té realizuar aktivin e
shoqérisé, t& shlyejé kreditorét dhe t€ shp&mdajé mbetjen e disponueshme.

Ndarja e aktivit neto g& mbetct pas rimbursimit t& nominalit t& aksioneve béhet midis
aksioneréve n& pérpjestim me pjes€émarrjen e tyre né kapital.

Neni 45
Zgiidhja e mosmarréveshjeve

Té pjitha mosmarréveshjet gjaté funksionimit t€ shogérisé ose gjaté likuidimit t& saj
qé lindin midis shogéris€ dhe aksioneréve ose midis veté aksionergve, lidhur me
veprimtariné ¢ shoqéris¢, t nénshtrohen juridiksionit t€ gykatave kompetente né
kushtet e parashikuara nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

KAPITULLI VIl
MARRDHENIET E PUNES.

Neni 46

Marrdhéniet e punés né Shogéri rregullohen sipas dispozitave té Kontratés sé
Themelimit. Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t& Punés.

Punésimi n¢ Shogéri realizohet me ané t&€ kontrates individuale té punés midis
Shoqérisé e té punésuarve.

.
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Marrdhéniet midis Shoqéris€ e sindikatés rregullohen népérmjet kontratés kolektive t&

punés.
»

Neni 47

Kontrata individuale e puyés rregullon kéto marrdhénie:

Marrja n€ puné, kushtet & t& punésuarit pér tu marré n€ puné lloji i punés gqé do t&

kryeje i punésuari, profégipnet ndihmése, koha ¢ punés ditore e javore, pushimi ditor ¢

javor, shpérblimi p&i® n e punés, pér periudhén jasht& koh&s normale & punés, pér
as . " [pre) - e - L= o g

punén e natés, pér quEVe pushimit dhe t€ festave, shpérblimi pér puné t€ dalluar.

Pérgjegjésité éve pér mos respektimin e kontratés.

Neni 48

T& punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jan& pérgjegiés pér démet gé i
shkaktojn& Shoqérisé pér faj t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

KAPITULJI IX
EMERIMET E PARA

Neni 49
Késhilli Mbikqgyrés

Si anétare t€ ké&shillit & paré mbikqyrés emé&rohen nga aksionerét themelucs (&
Shoqéris€ “Tagi Oil International Trading & Supply Company” Sh.a. pér njé kohé
prej tre vjetésh personat e m&poshtém :

1. Mustafa Taci;

2. Adriana Veizaj;

3. Drita Alickaj
t& cilét kan€ béré t€ ditur q& pranojné funksionet respektive dhe pohojné se nuk jané t&
prekur nga asnj€ papajtueshméri apo ndalim gé pengon emé&rimin e tyre.

Neni 50

Ekspertét kontabél té autorizuar
[

Emé&rohet si Eksperté Kontab&l i Autorizuar i paré pér njé koh€ prej | (njé) viti
financiar: Zoti Pagqsor Qato i cili ka béré t& ditur g€ pranon funksionin e tij dhe
pohon se nuk jan€ t€ prekur nga asnjé papajtueshméri apo ndalim g& pengon
emérimin ¢ tyre.

AKSIONERET THEMELUES

Fatjon VEIZAJ Rezart TACI
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Petraqit. 1 datélindjes 14.01.1945. lindur né Vloré dhe banuces né
Tirané, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajlés 1 pasaportés me nr. 0993322,

OBJEKTI: Depozitimii Vendimi (& Késhillit Mbikqgyrés (& Shogéris¢ “TACI
OIL INTERNATIHONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™ Sh.ALL
daté 10.06.2004.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
llso « OlLtel

(Ge“ ol OX.W/ “ TIRANE
() Venfllirn o Cetdlits 777 e sees
I ndernar Zoti Kryetar, @/(//0" O6 — 200 ¢  Adle dﬂy%(ﬂf &7

Shogiria  ITregtare “TACI OIL. INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY™ sh.a. &shté¢ regjistruar né Regjistrin Tregtar (¢ Gjykatds s¢ Rrethit
Tiran¢ me vendimin nr. 29896, daté 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetel e saj sipas

akteve (¢ themelimit. /4 - 0F _200% oA Kobso

Kérkuest 7. Petrel Merkaj. né cilgsing * Shoqérisg, - A A1 ~ 200
INTERNATIONAL TRADING & Sl .. kErW n L()/ %
vendimit (¢ Késhillit Mbikqyrés /té datds 10.06.2004. Késhilli u Mblodh-pe
diskutuar né lidhje me miratimib-¢ doréhegjes sé drejtorit akplal 4286 t

Gjithashiu, Késhilli Mbikqyrés ka vendosur emérimin ¢ Drejtorit T2
TACT OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMP

KERKUES

Petr¢f MERKAJ

AL
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REMUBYIKA E SHQIPERISE
DH ? § NOTERISE TIRANE
[ Rep.

Nr. — Kol

VERTETIM

Sot mé daté 0 7 ¢4, 2004, para meje noterit Agim Xh. ROBO, Noter prané
Dhomés s& Noterisé Tirané, u paraqit personalisht Z. Petref Merkaj, me cilésing e
Drejtorit t&¢ Shoqérisé “TAGI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY™ Sh.a., i biri i Ismailit, i datglindjes 14.01.1945, lindur né Vloré dhe
banues né Tirané, Rruga Déshmorét e 4 Shkurtit, Sky Toger, person madhor me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 0993322, i cili
mé deklaroi pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar
me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté dhe uné noteri ¢ vértetova até sipas ligjit.




TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY C OMPANY §H A
KESHILLI MBIKQYREQ v
TIRANE

VENDIM I KESHILLIT MBIKQYREb
TE SHOQERISE TACI OIL SH.A.

Sot, mé daté 10.06.2004. mbahet mbledhja e Ké&shillit Mbikqyrés t& Shoqgrisé ~TA(CI
OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™ SH.A. N& mbledhje
marrin pjesé (& gjith¢ anétarét e Késhillit Mbikgyrés t€ Shogérisé, Z. Mustata Tagi. 7Znj.
Adriana Veizaj dhe Znj. Drita Alicka.
Mbledhja ka kété rend dite:

- Ndryshimi 1 Dirgjtorit té Shogérisé;

- T¢ ndryshme.

Késhilli Mbikqyrés i Shogérisé “TACT OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY™ Sh.a.. sipas pikés s& paré t€ rendit t€ dités. progedoi me shqyrtimin e
doréheqjes s¢ paraqitur pér arsye personale nga ana ¢ Drejtorit aktual t& shogénisé Z.
Rezart Tagi. Késhilli Mbikqgyrés. € pranon kété doréhegjen dhe né mbéshtetje té nenit 12
t& Statutit & Shoqérisé dhe t€ Ligyit nr. 7638, daté 19.11.1992 ~Pér Shoqérité Tregtare™,
propozon cmérimin si Drejtor 1€ i t€ Shogéris€ "“TACT OILL INTERNATIONAL
TRADING & SUPPLY COMPANY™ Sh.a. t& Zotit Petef Merkaj.

Pér pikién ¢ paré (¢ rendit € dités, anétarét e Késhillit me unanimitet, miratojné
emérimin e Drejtorit té vi Z. Petref Merka,j.

Pér sa mé& sipér dhe duke mos patur piké tjetér pér té diskutuar dhe vendosur, Késhilli
Mbikqyrés nd mbéshtetje t&€ Statutit t& Shogéris€ dhe t& ligjit "Pér Shoqgérité Tregtare™,

VENDOSI:
- T€ mirato)€ doréheqjen e paraqitur nga Drejtori aktual t Shogéris€é dhe té eméroié
7. Petrel Merka) né funksionin e Drejtorit 1€ i t¢& shogérisé "TACH OIL

INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™ SH.A.
2- Ngarkohet Drejtort 1 Shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi né gjvkaté..

PER KiESHILLIN MBIKQYRES TE

TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY SH.A.

Mustafa TACI Adriang VE1ZAJ Drita ALICKA)

M\Jmmm Doeds 0040y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENQTERISE TIRANE

oS

VERTETIM

Sot mé date | Y. 072004, para meje noterit Agim Xh. ROBO, Noter prané
Dhomés sé Noterisé Tirang, u paraqitén personalisht Mustafa Ta¢i, i biri 1 i
datglindjes 18.04.1934, lindur n& Erseké dhe banues né Tirang, person madhor me
zotési & ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. Z 00773465,
Znj. Adriana Veizaj, ¢ datélindjes 05.05.1968, lindur né Fier dhe banuese né
'I'irané',rn‘ad]ﬁr?'rx’lgLy zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése € pasaportes
me nr. 1371436 dhe Znj. Drita Aligkaj, e dat8lindjes 07.05.1945, lindur dhe
banuese né Tirané, madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e
pasaportés me nr. Z 00773333, t& tre me cilésiné e anétarEve té Késhillit
Mbikqyrés t& Shoqéris€ “TACI OIl. INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY™ Sh.a., t& cilét mé deklaruan pérmbajtjen e kétij akti t€ hartuar jashté
késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t€ lir€ dhe t€ ploté dhe uné noteri ¢
vértetova até sipas ligjit.

NOTER

Agim Xh. ROBO
ARt I 5

s ILRERSE

/:1': ' ;;-D :E'..{::
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KERKESE

KERKUES: Rezart Tagi, me cilésiné e Drejtorit t€ Shoqérisé “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a., i biri i
Mustafait, i datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues n€ Tirang, né
adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me
Zotési t& ploté pér t€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés me nr. 1899916

OBJEKTI: Depozitimi i Vendimi t€ Késhillit Mbikqyrés t€ Shoqérisé “TACI
OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.A.,
dat& 17.06.2005.

PERPARA GJYKATES SIE SHKALLES SE PARE
<_—& 8 m 2" Ao LeeA

feldecwt o/ & 06 oF

I nderuar Zoti Kryetar,

Shoqgéria Tregtare “TACI OIL INTERNATIONAL TR?xfﬂ /Zp%/
COMPANY?™ sh.a. &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t katés g€ Rrethit
Tirané me vendimin nr. 29896, daté 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetet € saj sipas

akteve té themelimit. /) é: ree f‘ o

Kérkuesi Z. Rezart Tagi, né cilésin€ e Drejtorit t€ ri (€ Shoqcrls Y, AC Iz.
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a., kerkon p021t1 j'
vendimit t€ Ké&shillit Mbikqyrés t& datés 17.06.2005. Késhilli u Mblodh pér t&
diskutuar né lidhje me miratimin e doréheqjes sé drejtorit aktual t&€ shoqérisé.
Gjithashtu, Késhilli Mbikqyrés ka vendosur emérimin ¢ Drejtorit t€ ri t€ Shoqérisé

TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY Sh.a.

Ky vendim éshté& marré né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe ligjit nr. 7638,
daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”. Pér sa mé sipér, kérkojmé depozitimin e
vendimit té¢ mésipérm t& Késhillit Mbikqyrés t€ Shogqérisé “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™ Sh.a., daté 17.06.2005.

KERKUES

Rezart TACI

\QQ?D o~ \Q\C‘f(



PUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.a [4 sRep.

Nr._~— Kol

VERTETIM

i

Sot mé datg 20/ _é_ /2005, para meje noterit Agim Xh. ROBO, Noter prang
Dhomés sé Noteris¢ Tirané&, u paraqit personalisht Rezart Taci, me cilésing e
Drejtorit t€ Shogériseé “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY” Sh.a,, i biri i Mustafait, i datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues
né Tiran€, né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me
zot&si t€ ploté pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 1899916, i cili mé
deklaroi pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jasht& késaj zyre dhe t& nénshkruar me
vullnetin ¢ tij t€ lir€ dhe t& ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.

NOTER _-nr’(,’;)f \

, Feg18. SN
,.sr

Agim Xh. ROBO / (#‘i
LeuRing - e
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TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY SH.A.
KESHILLI MBI_!(QYRES
TIRANE

VENDIM I KESHILLIT MBIKQYRES
TE SHOQERISE TACI OIL SH.A.

Sot, m€ daté 17.06.2005, mbahet mbledhja e Késhillit Mbikqyrés té Shogérisé “TAC!I
OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” SH.A. N& mbledhje
marrin pjesg t€ gjithé anétarét e Keéshillit Mbikqyrés t& Shoqgérisé, Z. Mustafa Tagi, Znj,
Adriana Veizaj dhe Znj. Drita'Aligka.
Mbledhja ka kété rend dite:

- Ndryshimi i Drejtorit t& Shogérisé;

- Té ndryshme.

Késhilli Mbikqyrés i Shogérisé “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY” Sh.a., sipas pikés s& paré t& rendit t& dités, progedoi me shqyrtimin e
doréheqjes s& parevokueshme t& paraqitur nga ana e Drejtorit aktual t& shoqérisé Z. Petref
Merkaj. Késhilli Mbikqyrés, ¢ pranon kété doréhegjen dhe né mbéshtetje t& nenit 12 &
Statutit t€ Shoqérisé dhe t€ Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare™.
propozon emérimin si Drejtor t& ri & Shogérisé “TACI OIL INTERNATIONAL
TRADING & SUPPLY COMPANY™ Sh.a. t& Zotit Rezart Tagi.

Pér pikén e paré (¢ rendit té dités, anétarét e Késhillit me unanimitet, miratojné
emérimin ¢ Drejtorit 1¢ ri Z. Rezart Tagi.

Pér sa mé sipér dhe duke mos patur piké tjetér pér té diskutuar dhe vendosur, Késhilli
Mbikqyrés n& mbéshtetje t& Statutit 1& Shogérisé dhe t& ligjit “Pér Shoggérité Tregtare”,

VENDOSI:
1- T€ miratojé doréheqjen e paraqitur nga Drejtori aktual i Shoqéris€ dhe t& emérojé
Z. Rezart Tagi né€ funksionin e Drejtorit t& ri t& shoqéris€ “TACI OIL

INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” SH.A.
2- Ngarkohet Drejtori i ri i Shoqérisé p&r depozitimin e kétij vendimi né gjykaté.

PER KESHILLIN MBIKQYRES TE

TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY SH.A.

Mustafa TACI Adriana VEIZAJ Drita ALICKAJ
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\E‘PUBTJIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Sot mé daté Zi / _é_ /2005, para meje noterit Agim Xh. ROBO, Noter prané
Dhomés sé& Noterisé Tirané, u paraqitén personalisht Mustafa Tagi, i biri 1 1
datslindjes 18.04.1934, lindur n& Erseké dhe banues né Tirané, person madhor me
zotési & ploté juridike pér té€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés me nr. Z 00773465,
Znj. Adriana Veizaj, e datélindjes 05.05.1968, lindur né Fier dhe banuese né
Tirané. madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e pasaportes
me nr. 1371436 dhe Znj. Drita Aligkaj, ¢ datélindjes 07.05.1945, lindur dhe
banuese né Tiran&, madhore me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e
pasaportés me nr. Z 00773333, t€ tre me cilésin€ e anétaréve t€ Késhillit
Mbikqyrés t&¢ Shoqérisé “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY” Sh.a., t& cilét m& deklaruan pérmbajtjen e kétij akti t€ hartuar jashté
késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t& lir€ dhe t€ plot€ dhe uné noteri ¢
vértetova até sipas ligjit.

NOTER i
s I"J_ .*.:\‘?.' Ty !"f-)'. -
Agim Xh. ROBO SR

S‘Pt "\’f ~
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KERKESE D?‘ff? /5 ' K”QZ

KERKUES: Rezart Tagi, me cilésiné e Drejtorit té Shoqérisé “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY™ Sh.a., i biri i
Mustafait, 1 dat&lindjes 07.06.1971, lindur dhe banues né Tirané, né
adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me
zotésl t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i pasaportes me nr. 1899916

OBJEKTI: Depozitimi i Vendimi t¢ Asamblesé s& Zakonshme dhe t& ./ . w20
JAsht&zakonshme t& Shoqgrisé “TACI OIL INTERNATIOf*J s \
TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.A., daté 24.06. ZOQ_S,

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

KZ /40 Co' e Lee

I nderuar Zoti Kryetar,

COMPANY” sh.a. &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés
Tiran& me vendimin nr. 29896, datg 20.06.2003 dhe ushtron aktivitet
akteve t& themelimit.

Kérkuesi Z. Rezart Tagi, né cilésiné e Dyéjtofit (& Shoqerlse‘ “TACI

INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” RWZEW L
vendimit t& Asamblesé sé Zakonshme dhe té Jashtézakén

datés 24.06.2005. Asamblea pérveg t& tjera pér mbledhjene Jashtezéégshrﬁ/ ; 6" 05
vendosur pér zmadhimin e kapitalit t& Shoqérisé T é(/ly j%AT 1@}. 2 o
TRADING & SUPPLY COMPANY Sh.a. dhe pér e In sperfit kontabél t&

autorizuar pér zmadhimin. o

* Z&ea D

Ky vendim &shté marré né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe ligjit nr. %3’(’ < ’/ S
daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”. Pér sa mé sipér, kérkojmé depozitimin e

vendimit ¢ mésipérm t&¢ Asamblesé s& Aksioneréve t& Shoqérisé “TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” Sh.a., daté 24.06.2003.

KERKUES

p ,ggziart’TACI
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VERTETIM

Sot mé daté i/i/2005, para meje noterit Agim Xh. ROBO, Noter prang
Dhomés sé Noteris€ Tirang&, u paraqit personalisht Rezart Taci, me cilésing e
Drejtorit t& Shogérisé “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY
COMPANY” Sh.a., 1 biri i Mustafait, i datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues
né Tiran€, n€ adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me
zotési t€ plot€ pér t&€ vepruar, mbajté€s 1 pasaportés me nr. 1899916, i cili mé
deklaroi pé€rmbajtjen e kétij akti t€ hartuar jasht& késaj zyre dhe t& nénshkruar me
vullnetin e tij t& lirg dhe t& ploté dhe ung noteri ¢ vértetova até sipas ligjit.

NOTER




Shoqgéria tregtare
“Tagi Oil International
Trading & Supply Company” sh.a. Tirané

Nr__ o2 prot

RN
S ey
N
L ‘

.
Tirané iz 74 Qershor 2005

VENDIM I ASAMBLESE
SE ZAKONSHME DHE TE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Nr 2 daté 20/06/2005

Sot mé daté 20 Qershor 2005 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblesé s& zakonshme e
deh t€ jashtézakonshme t€ shoqérisé tregtare “Tag¢i Qil International Trading &
Supply Company” sh.a. Tirang, me rendin e dités si mé posht& vijon:

Pér Mbledhjen e Zakonshme:

Miratimi 1 rezultateve financiare pér vitin ushtrimor 2004;
Miratimi i Hogarive t& fitimeve dhe humbjeve, bilancit, etj;
Miratimi i raportit t& ekspertit kontabél pér vitin ushtrimor 2004;
Mosshpérndarja e dividentit;

Zbritja € humbjeve

b ol S

Pér Mbledhjen e Jashtézakonshme:
1. Zmadhimi i kapitalit t& Shoqérisé;
2. Emérimi i ekspertit kontabél t& autorizuar pér zmadhimin e kapitalit.

NE& bazg té ligjit nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” asamblea e zakonshme
¢ oratkéve t€ shoqénisé “Taci Oil International Trading & Supply Company” sh.a.
Tirané pasi diskutoi lidhur me géshtjet ¢ pércaktuara né rendin e dités vendosi si vijon:

1. Miratimin e Raportit t€ administrimit t& shogérisé pér vitin financiar ushtrimor 01
janar 2004 deri mé 31 dhjetor 2004.

2. Miratimin ¢ llogarive vjetore, bilancin, llogaring e fitimeve dhe humbjeve si dhe
aneksin e bilancit, pér vitin ushtrimor 2004 me treguesit kryesor ekonomik:

- Té ardhurat e ushtrimit 3092 514 978 leke
- Shpenzimet e ushtrimit 3061 902 472 leks
-~ Fitimi para tatimit 30612 506 leke
- Fitimi neto i ushtrimit 22 133 894 leké

3. Miratimin e raportit t& ekspertit kontabél t& shoqérisé pér vitin financiar ushtrimor
2004.



4. Miratimin g€ t&¢ mos shpérndahet dividend, por nga fitimi i vitit ushtrimor 2004 né
shumén prej 22 133 894 leké t& zbritet humbja e mbartur e vitit 2003 n& shumén
pér 4 686 616 leké.

5. Nga ﬁ:rimi 1 mbetur pér shumén 17 447 278 leké té béhet zbritja e rezervés ligjore

S35 % t&;vlerts s¢ kapitalit themeltar n& shumén 200 000 leke.
Né ﬂaze” te igjit nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” asamblea e

Jashtézakorishme e oratkéve t& shoqérisé “Tagi Oil International Trading & Supply

Company” sh.a. Tirané pasi diskutoi lidhur me ¢éshtjet e pércaktuiara né rendin e dités
vendosi si vijon:

1. Pér diferencén e fitimit t&¢ mbetur né shumén prej 17 247 278 leké té behet
kapitalizimi i tij,pra t& zmadhohet kapitali themeltar i shoqérisé.

2. Emeron Z. Paggsor Qato si ekspert kontabél t& autorizuar pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t& shoq&risé.

Asamblea e zakonshme dhe ¢ jashtézakonshme e aksioneréve t& shoqgérisé “Tag¢i Oil
International Trading & Supply Company” sh.a. Tirané miratoi né unanimitet t& ploté
¢éshtjet e mésipérme t€ pasqyruara né kété vendim pa asnjé pretendim.

Asamblea ngarkon Drejtorin e Shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi né Regjistrin

Tregtar prané Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirang, pér sa i pérket zmadhimit t& kapitalit
dhe emé&rimin t& ekspertit pér zmadhimin.

ASAMBLEA E AKSIONEREVE Ti SHOQERISE

“TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY” SH.A.

Rezart TACI Fation VEIZI
Loecned Tac, ol hon, VU-‘&@Y
\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. 9199 Rep.

Nr. 812 Kol.

VERTETIM

Sot me daten 04.07.2005 (pese). u prezantuan ne zyren noteriale, Rruga Ismail
Qemali. P. 27/1, Tirane, zoterinjte Rezart Tagi (n. pasaporte 1899916) dhe Fatjon
Veizaj (n. pasaporte Z0766087), si neneshkrues te vendimit te shogerise "TACI OIL
INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY" sh.a., te njohur prej meje
por qe per identitetin e te cileve u sigurova edhe nga dokumentat perkatese te
identifikimit dhe te shoqerive, madhor e me zotesi per te vepruar. Vendimi eshte
konform Ligjit te shogerive ne fuqi. Mbasi ju lexua permbajtja e aktit. deklaruan se e
kuptojne dhe e pranojne ate, me vullnetin e tyre te lire firmosin para meje dhe une
Noteri ¢ legalizoj konform ligjit.

K:;SHQII"ER[S I
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KERKESE | M/ %

KERKUES: 7. Rezart Tagi, me cilésiné e Drejtorit t& Shogéris€ “Tagi Oil
International Trading & Supply” Sh.a., i dat€lindjes 07.06.1971,
lindur dhe banues né Tirang, né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall.
“Klan”, person madhor me zotési t€ plot€:pér1& vepruar, mbajtes i
pasaportés me nr. 1899916, persommadhorm Z0Otés) té ploté
juridike pér t€ vepruar, , el

Lo e e

OBJEKTI: Depozitimi i Vendimi t& Asambl%'s‘é A% b
Aksioneréve t&€ Shogérisé Shoqgéri Q.'f ['Oil Intefnational Trading
& Supply” Sh.a., daté 31.10.2005, pé‘r@i_r‘ap@yr/e raportit t&
ekspertit kontabél t& autoriuar pér zmadhimin e kapitalit, zmadhimin
e kapitali dhe pér njé ndryshim né Statutin e Shoqérisé.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

g’ 0l KD Ll foy 2y
Shoqéria Tregtare “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING'& SUPPLY COMPANY”

Sh.a., éshté regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s& Shkallés s¢ Paré Tirang K7 2
vendimin nr. 29896, daté 20.06.2003 dhe ushtron aktivitetet € saj sipas akteve t&

themelimit dhe legjislacionit né fuqi.

I nderunar Zoti Kryetar,

Kérkuesi Z. Rezart Tagi, né cilésing e Drejtorit t€

INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY COMPANY”™ -t
vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksigneréve té daf

Asamblea e Jashtézakonshme u mblodh pér t& diskufuar dhe vendosi né lidiije me et
pér miratimin e raportit t& eksprtit kontabél t€ autorivar pér zmadhimin e kapitalit,

zmadhimin e kapitalit dhe ndryshimin € nenit 5 t& Statutit. S o & f

/E/(ﬁﬁ )
Ky vendim é&sht& marr& né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe 11 ? 8,
daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”. Pér sa mé sipér, kérkojmé deﬁ2;1

vendimit t& mésipérm t& Asamblesé s& Jasht€zakonshme t& ners /zte oZoO
Shogérisé “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO 7.
daté 31.10.2005.

KERKUES

Rezart TACI

Q%M+ ‘TQ o !
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr._ 445 Rep.

Nr. =~ Kol

VERTETIM

Sot mé daté A4 A{_2005, para meje noteres Neriman Marika, Notere prané
Dhomés sé& Noterisé Tirang, u paraqiten personalisht Z. Rezart Tagi, me cilésing e
Drejtorit t€ Shogéris€ “Tagi Oil International Trading & Supply” Sh.a., i
datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues n& Tirang, né adresén Rruga “Dervish
Hima”, Pall. “Klan”, person madhor me zot&si t& ploté pér t&€ vepruar, mbajtés i
pasaportés me nr. 1899916, i cili mé deklaroi pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar
jashté ké&saj zyre dhe t&€ nénshkruar me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté dhe uné
noterja ¢ vértetova até sipas ligjit.

NOTERE

Neriman MARIKA

Nrriterd . Horriter

\




Shogéria tregtare
“Tagi Oil International
Trading & Supply Company” sh.a. Tirané

Tirané mé 31 Tetor 2005

VENDIM I ASAMBLESE
SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Nr __ daté 31/10/2005

Sot, mé& daté& 31.10.2005, né seliné e shoqérisé tregtare “Taci Oil International Trading &
Supply Company” Sh.a., u mbajt Mbledhja e Asambles¢ s& Jashtézakonshme t&
Aksioneréve t& késaj shogérie, me rendin e dités t& béré t& njohur sipas rregullave ng fugi,
si mé poshté vijon:

1. Miratimi i raportit t& ekspertit kontabél t& autorizuvar pér zmadhimin e kapitalit;

2. Zmadhimi i kapitalit;

3. Pér disa ndryshime né Statut.

4. Té&ndryshme.

Né& mbledhje jané té pranishém t& dy aksionerét, t& cilét pérfagésojné 100% t& kapitalit
themeltar t& shogéris€, duke legjitimuar vendimarrjen e késaj asambleje.

Asamblea progedoi me diskutimin dhe miratimin e pikés s& paré t€ rendit t& dités,
miratimin e raportit t& ekspertit kontabél t& autorizuar Z. Pagésor Qato pér zmadhimin e
kapitalit. Mé& daté 20.06.2005, Asamblea e Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve t&€ shoqérisé
ka marré vendim pér zmadhimin e kapitalit nép&rmjet kontributit né té holla t&
aksioneréve dhe pér emérimin e ekspertit kontabél t€ autorizuar. Sipas vendimit t€
Gjykatés s& Shkallés sé Par& Tirang, pér depozitimin ¢ vendimit t€ sipé€rpérmendur dhe
emérimin e ekspertit kontabél i autorizuar z. Pagésor Qato, &sht& paraqgitur nga ky i fundit
raporti pér zmadhimin e kapitalit, daté 06.10.2005, i cili parashikon zmadhimin e kapitalit
nga vlera aktuale ¢ kapitalit t& nénshkruar prej 2.000.000 leké n€ vlerén 19.247.278 leke.
Zmadhimi &shté realizuar népérmjet kontributit né & holla t& pérfaqésuar nga fitimet ¢
mbartura dhe népérmjet rritjes sé vlerés nominale t€ aksioneve ekszistuese nga 1000 né
9623,64 leké. Po késhtu sipas kétij raportit t& prezantuar nga eksperti kontabél i
autorizuar, aksionerét e shoqérisé do t& kené& kété pjesmarrje né kapitalin e shoqérisé pas
zmadhimit:

- Aksionert Fatjon Veizi zotéron 45% t& vlerés s¢ aksioneve pas zmadhimit t&
kapitalit t& shoqdrisé & jané t& barabarta me 900 numér aksionesh me vleré
8.661.275 leké;

- Aksioneri Rezart Tagi zotéron 55% & vlerés s& aksioneve pas zmadhimit t&
kapitalit t& shoqérisé q& jané € barabarta me 1100 numér aksionesh me vler¢
10.586.003 lek&

H—fﬁ'gg



Asamblea me unanimitet t¢ aksioneréve t& pranishém vendos miratimin e raportit pér
zmadhimin e kapitalit t& shogérisé me t& gjitha pikat, raport i cili i bashkéngjitet kétij
" Sify :pikés s€ dyté t& rendit t& dit€s dhe pér sa u vendos né& pikén e paré, Asamblea e
tézakonshme e Aksioneréve t€ Shogérisé¢ “Tag¢i Oil International Trading & Supply
Company” Sh.a. miraton zmadhimin e kapitalit t& shogérisé né vlerén 19.247.278 leké
dhe rritjen e vlerés nominale t& nj€ aksioni nga 1000 leké n& 9623,64 leké, ku kontributi i
secilit aksioner do t€ jeté sipas pérgindjeve t& pércaktuara né raportin e ekspertit kontabél
t& autorizuar pér rritjen e kapitalit dhe qé pérputhet me pérgindjet para zmadhimit t&
kapitalit.

Pér sa i pérket pikés s€ treté t€ rendit t€ dit€s, Aksionerét e shoqérisé, duke marré shkas
nga ndryshimi né& kapitalin e shoqérisé, propozojné ndryshimin e nenit 5 t& Statutit si mé
poshté vijon:

Neni S me kété pérmbajtje:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &hté 2 000 000 leké. Ai &shté i ndaré, né& 2 000 aksione t&
s€ njéjtés kategori me vler€ nominale prej 1000 leké, pér ¢do aksion t& shlyer pér térésiné
e vlerés nominale t& tyre.

Aksionet jané t€ numértuara nga 1 deri 2 000 aksione dhe jané t& shpérndara né kété
ményré:
1- Zoti Fatjon Veizaj, zoté€ron 45 %, t€ aksioneve né& kapitalin fillestar t& Shoqgérisé
Q€ jané t&€ barabart€ me 900 numér t€ aksioneve me vlerg 900.000 leké.
2- Zott Rezart Tagi, zotéron 55 %, t& aksioneve né kapitalin fillestar t& Shogérisé &
jané t& barabarté me 1100 numér t&€ aksioneve me vierg 1.100.000 leké.

Ndryshon né kété ményré

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqéris¢ &shte 19.247.278 leké. Al éshté i ndarg, né 2 000 aksione
t& sé njéjtés kategori me vleré nominale prej 9623,64 leké, pér ¢do aksion t& shlyer pér
térésing e vlierés nominale t€ tyre.

Aksionet jané t& numértuara nga 1 deri 2 000 aksione dhe jané t€ shpé€rndara né kété
meényré:
1- Zoti Fatjon Veizaj, zotéron 45 %, t&€ aksioneve n€ kapitalin fillestar t& Shoqérisé
gé jang t& barabarté me 900 numér t& aksioneve me vlerg 8.661.275 leké.
2- Zoti Rezart Tagi, zotéron 55 %, t& aksioneve né kapitalin fillestar t€ Shoqérisé qé
jang t€ barabart& me 1100 numér t& aksioneve me vleré 10.586.003 leke.



Asamblea e Jasht€zakonshme e Aksioneréve, pas njé diskutimi t& gjaté t& rendit t& dités,
né mbéshtejte me Statutin e shoqérisé dhe Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité
Tregtare”,

VENDOSI:

¥. Miratimin e raportit pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé, daté 06.10.2005 t&
-~ paraqitur nga eksperti kontabél i autorizuar Z. Pagésor Qato.

T e e ™

2. Zmadhimin e kapitalit t& shogérisé nga 2.000.000 lek& né 19.247.278 leké dhe
rritjen ¢ vler&s nominale € njé kuote nga 1000 leké né 9623,64 lcka.

3. Ndryshimin e dispozités 5 t& Statutit t& Shogérisé né k&té ményré:

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogéris¢ &shté 19.247.278 leké. Ai &shté i ndaré, né 2 000 aksione
t€ s& nj&jtes kategori me vleré nominale prej 9623,64 leké, pér ¢do aksion t& shlyer pér
t€résiné e vlerés nominale t& tyre.

Aksionet jané t€ numértuara nga 1 deri 2 000 aksione dhe jan& t& shp&mdara n& két&
meényré:
1- Zoti Fatjon Veizaj, zotéron 45 %, t& aksioneve n& kapitalin fillestar t&
Shoqérisé qé jan& t& barabarté me 900 numér t& aksioneve me vleré
8.661.275 leke,
2- Zoti Rezart Tagi, zotéron 55 %, t& aksioneve né kapitalin fillestar t&
Shoqérisé q&€ jané t& barabarté me 1100 numér & aksioneve me vleré
10.586.003 leké.

4. Ngarkohet Drejtori 1 shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi né& Regjistrin
Tregtar t& Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirang.

AKSIONERET

Fatjon VEIZAJ Rezart TACI
= OM\ T\I Lu:ﬁ qu \*-J\‘ “QQQ__&
qfﬁ’—,’_ﬁ@



VERTETIM

Sot mé daté 24 JJ/ 2005, para meje noteres Neriman MARIKA, Noter prang
Dhomés s€ Noterisé Tirané, u paraqiten personalisht Z. Rezart Tagt, 1 datélindjes
07.06.1971, lindur dhe banues né& Tirang, né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall.
“Klan”, person madhor me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtés i pasaportés me
nr. 1899916dhe Fatjon Veizaj, i biri i Sulos, i datélindjes 18.09.1966, lindur dhe
banues n€ Vloré, né adresén Lagjia “Kushtrimi” person madhor me zotési té ploté
per t€ vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 0134452 t& cilét mé deklaruan
pérmbajtjen e k&tij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin
€ tyre t€ lir€ dhe & ploté dhe uné noterja e vértetova até sipas ligjit.

NOTERE

Neriman MARIKA

A
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Eksperti kontabel 1 autorizuar - Pagesor Qato

RAPORTI I ESKPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Objektt i Misionit :

Zmadhimi 1 kapitalit te nenshkruar bazuar ne vierat kontabile te bilancit date
31.12.2004 te shoqerise tregtare “ZTagi Ofl International Trading &
Supply Company ” sh.a Tirane

Eksperti Kontabel i Autorizuar : Pagesor Qato

Data e krijimit te Shoqerise : 20.06.2003
Kapitali themeltar : 2 000 000 leke

Selia e Shoqerise : Tirane

Tiraneme 06/ /0 /2005



Eksperti kontabel 1 autorizuar - Pagesor Qato

Opinion per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise tregtare
. . “Tagi Oil International Trading & Supply Company ” sh.a Tirane
t. bazuar ne te dhenat e bilancit date 31.12.2004

T

sz Shogetia tregtare “ Tagt Oil International Trading & Supply
o \}:‘;;';'\ £ &fompany ” sha Tirane eshte themeluar si person jurdik me vendimn e
- ~/Gijykates se rrethit Tirane nr 29896 date 20.06.2003 . Me date 20 gershor
2005 ne mbledhjen e asamblese se zakonshme te aksionereve  te
shogerise “Tagi Oil International Trading & Supply Company ” sh.a
Tirane eshte vendosur zmadhimi 1 kapitalit te neshkruar nga fitimi 1
mbartur ne vite dhe ai 1 periudhes te realizuar nga shoqena gjate aktivitetit
te saj dhe qe nuk jane terhequr nga aksioneret e shogernise.

Me vendimin e gjykates nr 29896/2 date 13/07/2005 eshte muratuar
vendimi 1 asamblese se aksionereve per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar
te shogerise 1cili ne momentin e themelmit rezulton me mje vlere prej
2 000 000 leke i ndare me strukturen ne kapatal st vijon:

¢ Aksioneni FatjonVeizi zoteron 45 % te vleres se aksioneve ne
kapitalin fillestar te shogerise e jane te baracbarta me 900 numer te
aksioneve me vlere 900 000 leke dhe vlera nominale per nje aksione
1000 leke

¢ Aksioneri Rezart Tagi zoteron 55% te vleres se aksioneve ne
kaprtalin fillestar te shoqerise qe jane te barabarta me 1100 numer te
aksioneve me viere 1 100 000 leke dhe vlera nominale per nje aksion
1000 leke

Ne reference te vendimit te gjykates ,bazuar ne te dhenat e bilanert
kontabel date 31.12.2004 , ne kemi realtuar zmadhimin e kapstalit te
nenshkruar nepermjet perfshirjes se rezervave ose te fitimeve te shogernise,
duke mitur vleren nominale te aksioneve ekzistuese.

Aktualisht ne kemi analizuar dhe verifikuar strukturen e kapitaleve te
veta, te shogerise me date 31 dhjetor 2004 dhe ato perbehen st vijon :

¢ Kapitali 1 nenshkruar 2000000 leke
¢ Rezerva higjore 0 leke
¢ Fitime dhe humbje te mbartura (humbjet) (4 686 616) leke
¢ Fitime dhe humbjet te ushtrimit(humbjet) 22 133 894 leke

Totali kapitale te veta 19 447 278 leke

Ne vendimin e asamblese se zakonshme date 20/06/ 2005 eshte
miratuar qe te mos shperndahet si dividend fitimi 1 vitit ushtrimor 2004 ne
shumen 22 133 894 leke . Nga fitrmi ushtnimor pasi te zbntet humbja e
mbartur e vitit 2003 ne shumen 4 686 616 leke te behet knypmi e rezerves
ligiore deri ne nivelin 1/10 se kapitalit themeltar ne shumen prej 200 000
leke .



Eksperti kontabel 1 autorizuar - Pagesor Qato

Ne kete vendim te asamblese se zakonshme te aksionereve eshte
muratuar ge me fitimin e mbetur ne vieren 17 247 278 leke te zmadhohet
kapitali 1 nenshkruar 1 shoqense .

Per ekzekutimin e mandatit te marre nga asambleja e zakonshme e

Aksmnereve dhe gjykata e rrethit Tirane , ne lidhje me shtesen e kapstalit te
?-3 aenshkmar ne jemi bazuar ne dokumentet e meposhtme :

_ '.f & Q :7 Situaten kontabel ne vecanti aktivin dhe pasivin sipas bilancit
/ kontabel me 31.12.2004
T - Ne dokumentet higjore te shogerise ~~

- Ne vendimin e asambelse se zakonshme te aksionerve te Shogense
per shtesen e kapitahit te nenshkruar.
- Ligyt nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”
- Lagji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabslitetin”
- Ne Planin Unik Kontabel te vatit 1993
Pra kapitali i nenshkruar i shogerise nga 2 000 000 leke ge ishte pas
zmadhimit behet 19 247 278 leke dhe pjesmarrja ne kapitalin e nenshkruar
e aksionerve pas shteses se kapitalit eshte s1 vijon :
¢ Aksioneni FatjonVeizi zoteron 45 % te vleres se aksioneve pas
zmadhimit te kapitalit fillestar te shogenise qe jane te bararbarta me
900 numer te aksioneve me vlere 8 661 275 leke dhe viera nomunale
per nje aksion nga 1000 leke behet 9623,64 leke per nje aksion

¢ Aksioneri Rezart Tagi zoteron 55% te vleres se aksioneve pas

zmadhimit te kapralit fillestar te shoqgenise qe jane te barabarta me

1100 numer te aksioneve me vlere 10 586 003 leke dhe vlera
nominale per nje aksion nga 1000 leke behet 9623,64 leke

Struktura e kapitaleve te veta pas kapitahzimit te fitmt ushtnimore do te

jete:
¢ Kapital inenshkruar 19 247 278 leke
¢ Rezerva higjore 200 000 leke
¢ Fitme dhe humbje te mbartura 0 leke
¢ Fitime dhe humnje te ushtrymt 0 leke

Totali kapitale te veta 19 447 278 leke

Ne perfundim te misionit konkludojme se kapitali 1 nenshkruar 1
shogerise “ Tagi Oil International Trading & Supply Company ” sha
Tirane ishte 2 000 000 leke dhe pas kapitalizzmit te fitmit kapitah 1
nenshkruar behet 19 247 278 leke
Ky mision u realizua ne zbatim te vendimit te gjykates se rrethit Tirane
ar 29896/2 date 13.07.2005

Eksperti Kontabel i Autorizuar
Paqesor Qato

Tirane me 06 Tetor 2005 @



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_.DHOMA E NOTERISE TIRANE
444 Rep.
S——d\ _/t 6 Kol.

VERTETIM

Sot mé daté¢ £4 J/ 2005, para meje noteres Neriman Marika, Notere prané
Dhomés s& Noterisé Tirang, u paraqiten personalisht Z. Pagésor Qato, me cilésing
e ekspertit t€ Shoqgérisé “Tagi Oil International Trading & Supply” Sh.a., lindur n&
Berat dhe banues n€ Tirang, person madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, i cili
mé deklaroi pérmbajtjen ¢ kétij akti t€ hartuar jasht& késaj zyre dhe t& nénshkruar
me vullnetin ¢ tij t€ liré dhe t& ploté dhe uné noterja e vértetova até sipas ligjit.

NOTERE

Neriman MARIKA

s,
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Emri dhe adresa e plote

Taci O International Trading & Supply Company sh.a

Tirane
Data e krijimit 20.06,2003
Nr. | Regiistrit r 29806
STATUSI JURIDIK SHOQERI_ANONIME

{Ndermarrje Shieterore, Shogeri Anonime, Shoqeri p. Kufizuar, etj)

VEPRIMTARIA KRYESORE TREGETIM KARBURANTESH ME SHUMICE

LEOGARITE VJETCRE
(Gjendjet financiare}

PERIUDHA Nga o1 Janar 2004 - 31 Dhjetor 2004

DATA E MBYLLJES 31/12/2004

MIRATUAR NGA  Ek Kontabel me date

Data e depozitimit

= SPEHRT KONTABEL
| AUTORIZUAR -
PAQSOR QAT®

-




BILANCI

Para Shteses ;| Pas Shteses
AKTVE— NIl so Kapitalit | se Kapitait
A | KAPITALI1 NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1 ]
B | AKTIVE TE QENDRUESHME 2 75.996.357 75.996.357
] TE PA TRUPEZUARA 3 392.010 392.010
a) Shpenzime te nisies e te zgjerimit 4 §22.010 522010
b) Shpenzime te kerkimeve te aplikuara e zhvillimeve 5
¢) Te tjera ne shirytezim 6
d) Pagesa pjesore te derdhura 7
@) Amortizime (-) 8 130.000 130.000
h) _Provizione per zhvieresim (-} 9
1] TE TRUPEZUARA 10 75.604.347 75.604.347
a) Toka, troje, terene, ndertime e inst. te pergj. 11 57.600.000 57.600.000
b) Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune 12 13.291.246 13.291.246
c) Te tiera ne shirytezim 13 8.122.001 8.122.01
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14
€) Amortizime (-) 15 3.408.900 3.408.900
h) Provizicne per zhvlersime (-} 16
i) FINANCIARE 17 - -
a) Pjesmanije dhe tituj finanziare te tjore 18
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet 19
c) Kredite dhena 20
_d) Provizione per zhvierasim () 21
C | AKTIVE QARKULLU 22 571.254.618 571.254.618
] GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 464.864.373 464.864.373
a) Materizli te para dhe materiale te tiera 24 1.883.117 1.683.117
B) Prodhime, punime, sherbime na proces 25
¢) Produkte dhe malira 26 463.181.256 463.181.256
d) Te tiera giendje inventari 27
€) Provizione per zhvieresim (-} 28
) KERK R ARKETIM MBI DEBITORET 29 104.375.018 104.375.018
a keto me afat pas me shume se nje viti
a) Kliente per shitie, sherbime 30 23.833.430 23.833.430
b) Ortake kapital i paderdhur N
¢) Personeli dhe persona 32
d) Te tiera kerkesa 33 80.541.588 80.541.588
€) Provizione per zhvieresim (-) 34
1)} LETRA ME VLERE TE VENDOSJES P HSH 35 - -
a) Aksione, obligacione, bono thesari dhe te ngjashme 36
b) Provizione per zhvieresim (-) 37 _
V) LIKUIDIYETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 2.015.227 2.015.227
a) Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 39 1.985.547 1.985.547
b) Para ne dore (arke) 40 29.680 29.680
¢} Viera arke te tjera 41
V) SHP E TE PAGUARA OSE REG.). AVANCE 42
Nga keto: Mbi nje viti
D LLOGARI TE TJERA 43 240.474 240.474
a} Shpenzime (kosto) per tu shperndare 44
b} Diferenca konvertimi AKTIVE 45 240.474 240.474
TOTALIL | AKTIVIT 46 647.491.449 647.491.449
LLOGARI JASHT BILANCIT 47 - -
Aktive te gendrueshme te mamra me gira 48
Pasuri te tiera te te treteve 48
Te tiera llogari jashte bilancit 50

~eent KON ABEL
b ALTORIZUAR
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BILANCI

PASIVI Nr| Para Sh_tes.es Pas Sh!es?s
se Kapitalit se Kapitalit
KAPITALET E VETA 51 19.447.278 19.447.278
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIMEAHUMBJE 52 19.447 278 19.447.278
Nga ky i derdhur
a) Kapitali i nenshkruar 53 2.000.000 19.247.278
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
c) Diferenza nga rivlersimi 55
d) Rezervat 56 - 200.000
Rezerva ligjore 57 200.000
Rezerva statutore 58
Rezerva te fiera 59
e) Fitimi ose humbije te mbartura (Humbjet -) 60 4.586.616 -
h) Fitimi ose humbie te ushtrimit (Humbjet -) 61 22.133.894 -
] FONDE TE TJERA TE VETAT rore 62 - -
a) Fondi (Rezerva) | zhvillimit 83
b) Fondi | shperblimit suplementar te punonjesve 64
c) Fondi i ndihmave teé menjehershme 65
d) Fondite tjera 66
i SUBVENCIONE PER INVESTIME 67
v PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 68 - -
a) Provizione per mezige 69
b) Provizione per shpenzime 70
DETYRIME 71 621.395.514 621.395.514
I DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME NJEVIT |72 71.298.216 71.296.216
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73 60.918.216 60.916.216
b) Huara te tjiera 74 10.380.000 10.380.000
¢} Shuma te arketuara per porosi 75
d) Furnitore per blerje e sherbime 76
e) Shteti 77
h) Ortake 78
f) Tefjera detyrime _ 79
n DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 550.099.258 550.098.258
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 81 103.240.600 103.240.600
b) Huara te tjera 82
¢} Shuma te arketuara per porosi a3
d) Fumnitore per blerje e sherbime 84 378.614.601 378.614.601
€) Personeli 85 86.850 86.650
h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme a6 41.331 41.331
f) Shteti - tatime dhe taksa 87 4.980.674 4.980.674
g} Ortake 88 30.532.369 30.532.369
i) Te tiera detyrime _ 89 32.603.073 32.603.073
m TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REG.J. AVANCE 90
LLOGARI TE TJERA 91 6.648.657 6.648.657
a) Diferenca konverlime pasive 92 6.648.657 6.648.657
93
TOTALL | PASIVIT 54 647.491.449 647.491.449
Lid Rl JASHTE Bl CIT 95
Akfive te gendrueshme te marra me gira 96
Pasuri te tiera te te treteve o7
Te tjera llogari jashte bilancit o8
9g
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Rezart Tagi, i biri i Mustafait, i datélindjes 07/06/1971, lindur e
banues né Tirang, Drejtor i Pérgjithshém i shoqérisé “Tagi Qil
International Trading & Supply Company” sh.a.

Objekti: Depozitimi né Regjistrin Tregtar t&é Vendimit Nr.6 daté 02/04/2007
tée Asamblesé sé Aksionaréve té shogérisé dhe t¢ kontratés sé
shitblerjes sé aksioneve dhe pasqyrimi i ndryshimeve.

Baza ligjore: Ligji Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shogqérité tregtare” dhe Ligji
Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar”.

Pérpara Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor

Ti
12; 2 763/46/3‘
Shogéria “Tagi Oil International Trading & Supply ’ et

regjistruar si person juridik me Vendimin Nr.29896 daté 20/06/2003 t
Rrethit Gjygésor Tirang. Asambleja e Aksionaréve té Shoqerls
Nr.6 daté 02/04/2007 ka vendosur: ,
1. Miratimin e shitjes sé 45 % té aksioneve té kapitalit t& shogéj S
International Trading & Supply Company’ sh.a., t& zotérug‘ra

Fation Veizaj tek aksionari z. Rezart Tagi. / W ‘elr -
2. Me transferimin ¢ pronésisé sé 45 /‘{ té aksioneve t& SW “T i, .7

International Trading & Supply Compahy sh.a. tek a ezgrt agl z.
Fation Veizaj ¢lirohet nga ¢do detyrim i tjj personal m‘éf‘ﬁ @%g t{treteveg &A=
dhe ¢do garanci apo dorézani e tij personale, e té treféve per oqer : Tagl
Oil International Trading & Supply Compa uke dhéne gﬁ%
apo duke u béré dorézanés pér to aksionari z. Rezart Tag[ \ﬂ/y < g72//’ 71 O&‘“
Me realizimin e shitjes, ¢cdo barré e vendosur mbi pasurité e luajtshme a
paluajtshme té z. Fation Veizaj pér llogari t& shoqérisé “Tagi Qil Internal"n)grlaqD
Trading & Supply Company” sh.a. hiqet né ményré imediate ¢ definitive dhe
detyrimin p@r té garantuar té tretét e merr pérsipér aksionari z. Rezart Tagi.
4. Ndryshimin e Nenit 5 té Statutit t€ shoqérisé pér sa i pérket pérbérjes sé
aksionaréve dhe zotérimit té aksioneve té kapitalit, q¢ ndryshon dhe béhet si mé
poshté:
- 7. Rezart Tagt zotéron 100 % té aksioneve té kapitalit themeltar té shoqérisé
qé€ jané t€ barabarta me 2000 aksione, me vleré 19.247.278 leké.
5. Pasqyrimin e ndryshimeve né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgésor Tirané.
Né vijim té kétij vendimi éshté nénshkruar dhe kontrata ¢ shitblerjes sé
aksioneve nr.487 rep., nr.147 kol., daté 05/04/2007 e noteres Sofika Braka.
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‘\f?ﬂ_:(_, Né kéto kushte kérkoj depozitimin e Vendimit Nr.6 daté 02/04/2007 té
Asa‘mblese s¢ Aksionaréve té Shogérisé dhe té Kontratés sé Shitblerjes sé
Aksnoneve Nr.487 Rep. Nr.147 Kol, daté 05/04/2007 dhe pasqyrimin e

) Andr shimeve né Regjistrin Tregtar.

KERKUES
Drejtori 1 Pérgjithshém
Rezart Tagi
QQ‘ZC)\\J\’*\
Republika e Shqipérisé L, SEe & )
Noteria Tirané et Aty

Nr._ 22% Rep.

VERTETIM

Vértetohet se sot mé 05/04/2007, né Tirané, para meje Sofika Braka, Notere me
seli né rrugén “Ismail Qemali”, pall.11/1, u paragqit personalisht, z. Rezart Tagi, i
biri i Mustafait, i datélindjes 07/06/1971, lindur e banues né Tiran€¢, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me pasaportén nr. 21263238, i
cili deklaroi se ka hartuar kété kérkesé jashté késaj zyre dhe nénshkroi para meje
rregullisht. Une, Noteri vérteto] me nénshkrimin tim sipas ligjit.

NOTERE
Sofika Braka
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S 5i”s Shogéria “TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CQ” Sh.A.
1".5;' TE %ﬁﬁ%« ‘ “j;;
L AR VENDIM
\ s
N, Yarn®, LVASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME Ti AKSIONAREVE TE SHOQERISE
TR AR Nr.6 daté 02/04/2007

Asambleja e Aksionaréve té shogérisé “Taci Oil International Trading & Supply
Company” sh.a. né mbledhjen e saj té jashtézakonshme té datés 02/04/2007, me
pjesémarrjen e té dy aksionaréve z. Rezart Tagi e z. Fation Veizaj, qé zotérojné 100 % té
aksioneve té kapitalit themeltar, unanimisht

VENDOSI

1. Miratimin e shitjes sé 45 % & aksioneve t& kapitalit t& shogérisé “Tagi Qil
International Trading & Supply Company” sh.a, t& zotéruara nga aksionari
Fation Veizaj tek aksionari z. Rezart Tagi.

2. Me transferimin e pronésisé sé 45 % té aksioneve t& shoggrisé “Tagi Oil
International Trading & Supply Company” sh.a. tek aksionari z. Rezart Tagi, z.
Fation Veizaj ¢lirohet nga ¢do detyrim i tij personal ndaj shoqérisé apo té tretéve
dhe ¢do garanci apo dorézani e tij personale, dhéné té tretéve pér shogériné “Tagi
Oil International Trading & Supply Company” sh.a., hiqet duke dhéné garanci
apo duke u béré dorézanés pér to aksionari z. Rezart Tagi.

3. Me realizimin e shitjes, ¢do barré e vendosur mbi pasurité ¢ luajtshme apo té
paluajtshme & z. Fation Veizaj pér llogari t& shoqérisé “Tagi Oil International
Trading & Supply Company” sh.a. hiqet né ményré imediate e definitive dhe
detyrimin pér té garantuar té tretét e merr pérsipér aksionari z. Rezart Tagi.

4. Ndryshimin e Nenit 5 té Statutit t& shoqérisé pér sa i pérket pérbérjes sé
aksionaréve dhe zotérimit t& aksioneve té kapitalit, qé ndryshon dhe béhet si mé
poshté:

- z. Rezart Tagi zotéron 100 % té aksioneve t€ kapitalit themeltar t& shogérisé
qé jané té barabarta me 2000 aksione, me vleré 19.247.278 leké.

5. Pasqyrimin e ndryshimeve n& Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané.

AKSIONARET E SHOQERISE
Fation VEIZA] Rezart TACI

pm\\ Vo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
.. DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr\ ffgfé Rep.
1 'Nllt;}\“\ - Kol.

——

\

VERTETIM

JN# Tirang, sot mé daté 05/04/2007, para meje Noteres Sofika Braka, me seli né rrugén
““Ismail Qemali”, u paraqitén personalisht:

- z. Rezart Tagi, i biri i Mustafait, i datélindjes 07/06/1971, lindur e banues né Tirang,
madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me pasaportén nr.
Z1263288;

- z. Fation Veizaj, i biri i Sulos, i datélindjes 18/09/1966, lindur né Vloré e banues né
Tirangé, madhor me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me pasaportén
nr.Z0763087;

né cildsiné e aksionaréve té shoqérisé “Tagi Oil International Trading & Supply
Company” sh.a., té cilét deklaruan se ky akt i hartuar prej tyre jashté késaj zyre noteriale
éshté né pérputhje me vullnetin e tyre té liré e té ploté dhe e nénshkruajné rregullisht
para meje. Uné, noteri e legalizoj sipas ligjit.

NOTERE
Sofika Braka




KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH

Ne Tirane, sot me date 05/04/2007, perpara meje Noteres Sofika Braka, me adrese ne rrugen
“Ismail Qemali”, pall.11/1, u paragiten personalisht personat e poshteshenuar per lidhjen e
kesaj kontrate shitblerje aksionesh te kapitalit te shogerise:
Shitesit:
- z. Fation Veizaj, i biri i Sulos, i datélindjes 18/09/1966, lindur né Vloré ¢ banues né
Tirané, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me

pasaportén nr.Z20763087;

Bleresi:
- z. Rezart Tagi, i biri i Mustafait, i datélindjes 07/06/1971, lindur e banues né Tiranég,
madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me pasaportén

nr.Z1263288.

Neni 1

1.1 Shitesi dhe Bleresi jane aksionare te shoqerise “Tagi Oil International Trading &
Supply Company” sh.a. me seli ne Tirane, regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.29896 date 20/06/2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

1.2 Shitesi zoteron 900 aksione ose ndryshe 45 % te aksioneve te kapitalit te shogerisc
“Tagi Oil International Trading & Supply Company” sh.a.

1.3 Keto aksione qe zoterohen prej tij, te cilat perbejne 45 % te aksioneve te kapitalit te
shoqerise “Tagi Oil International Trading & Supply Company” sh.a., ia shet Bleresit i

cili pranon t'i bleje ato, sipas kushteve te percaktuara me poshte ne kete kontrate.

/
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Neni 2
2.1 Cmimi i shitjes se 900 aksioneve, ose ne perqindje 45 % te kapitalit te shogerise “Tagi

Oil International Trading & Supply Company” sh.a. éshté me vleren e tyre nominale

prej 8.661.275,1 leke.

T

#2250\ ) Ky cmim i eshte paguar Shitesit ne daten e sotme jashte kesaj zyre noteriale.

N

At
,ﬁ&?%’ Neni 3
- ‘ ;J{-“_‘
TSR AN . - . : . N .
+m glPervec cmimit te shitjes se aksioneve, Bleresi deklaron se i detyrohet Shitesit edhe nje
RS

shume prej 1.200.000 (nje milione dygind mije) USD te cilen do t'ia shlyeje per nje deri
me daten 31/12/2007, duke e shlyer me keste nga 120.000 USD cdo muaj. Pagesa do te
behet cdo date 15 - 20 te cdo muaji. Diferencat do te likuidohen deri ne daten e
percaktuar.

3.2 Ne rast se Bleresi nuk shlyen detyrimin e njohur ne afatin e percaktuar, atehere kjo
kontrate do te konsiderohet e zgjidhur dhe Shitesit i lind e drejta te kerkoje menjehere
rikthimin ne pronesi te aksioneve duke i drejtuar Bleresit nje njoftim me shkrim per
kryerjen e nje veprimi te tille dhe njekohesisht te kerkoje rikthimin ne pronesi te tij duke
u bere shenimet perkatese edhe ne Regjistrin Tregtar nepermjet nje kerkese me kalimin e
nje afati 15 ditor nga data e marrjes dijeni per njoftimin prej Bleresit. Kjo klauzole (3.2)
do te aplikohet edhe per shitjen e kuotave te shitesit ne shogerine “Kuid” sh.p.k. dhe me
vertetimin ¢ rastit te parashikuar ne kete klauzole te kontrates (3.2), shitesit do U
rikthehen ne pronesi ne te njejten menyre edhe 50 % e kuotave ne shoqerine “Kuid”
sh.p.k.

3.3 Ne rast se Bleresi, ne afatin 15 ditor pas marrjes se njoftimit, permbush detyrimin,

atehere kontrata do te konsiderohet e vlefshme, pagesa e plote e likuiduar.

Neni 4
4.1 Me shitjen e ketyre aksioneve dhe likuidimin e plote te detyrimit te njohur, Shitesi 7.
Fation Veizaj largohet nga pjesemarrja e metejshme si aksionar ne shogerine “Tagi Oil

International Trading & Supply Company” sh.a.
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4.2 Ne kete menyre perberja e aksionareve ne shogerine “Tagi Qil International Trading &
Supply Company” sh.a. ndryshon dhe behet si me poshte:
* 7. Rezart Tagi zotéron 100 % t€ aksioneve té kapitalit themeltar té shogérisé qé jané té
. barabarta me 2000 aksione.
43\Me realizimin e kesaj shitblerje te ketyre aksioneve te shoqerise “Taci Qil International
| .."i.’}ading & Supply Company” sh.a., Bleresit i transferohen te gjitha te drejtat e detyrimet

rrjedhin nga blerja e tyre.

Me transferimin e pronésisé sé 45 % t& aksioneve t&é shogérisé “Tagi Qil International

Trading & Supply Company” sh.a. tek Bleresi, aksionari z. Rezart Tagi, Shitesi, z.Fation

Veizaj, clirohet nga ¢do detyrim i tij personal ndaj shogérisé apo té tretéve dhe ¢do

garanci apo dorézani e tij personale, dhéné té tretéve pér shoqéringé “Taci Oil

International Trading & Supply Company” sh.a., higet duke iu tranferuar detyrimi per

te dhéné garanci e duke u béré dorézanés pér to aksionari i vetem z. Rezart Tagi.

4.5 Me realizimin e kesaj shitje, cdo barre e vendosur mbi pasurite e luajtshme apo te
paluajtshme te z. Fation Veizaj per llogari te shogerise “Tagi Oil International Trading &
Supply Company” sh.a. higet ne menyre imediate e definitive dhe detyrimin per te
garantuar te tretet e merr persiper bleresi z. Rezart Taci.

4.6 Palet bien dakort dhe Bleresi pranon ge deri ne likuidimin e plote te detyrimit te
shprehur ne paragrafin 3.1 te kontrates, ne rast se Bleresi nuk shiyen qofte edhe nje
pagese ne afatet e percaktuara, mbi keto aksione do te vendoset barre e do te gendrojne
te bllokuara ne favor te shitesit si kreditor i pare preferencial, duke u bere dhe shenimi
per kete gellim ne Regjistrin Tregtar dhe duke u pasqyruar edhe ne Regjistrin ¢ Barreve
Siguruese. Ky bllokim do te higet menjehere me likuidimin e plote te te gjithe detyrimit
dhe leshimin e nje deklarate noteriale nga ana e Shitesit per likuidimin e vleres se plote
te cmimit te shitblerjes se aksioneve dhe te detyrimit te shprehur ne paragrafin 3.1 te
kontrates,

4.7 Eshte kusht dhe detyrim i pranuar nga Bleresi qe, deri ne likuidimin e vleres se plote te
detyrimit qe ka Bleresi ndaj Shitesit, si per shoqerine “Taci Oil International Trading &
Supply Company” sh.a,, ashtu edhe per shogerine “Kuid” sh.p.k., nuk do te kryhet asnje

shitje e aksioneve te kesaj shoqerie dhe nuk do te vendoset asnje barre mbi to apo te

/
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vendosen si garanci. Blersi ka detyrimin ge te njoftoje per cdo veprim te tille Shitesin
dhe veprime te tilla do te kryhen vetem pas aprovimit me shkrim te shitesit. Ne rast se
do te kryhet nje veprim i tille pa miratimin me shkrim te Shitesit, atehere cdo kontrate e
nenshkruar nga Bleresi dhe/ose cdo veprim tjeter juridik i kryer me keto pasoja mbi

.. aksionet, do te jete absolutisht i pavlefshem, duke gene i detyruar Bleresi te shperbleje

&dhe demin e shkaktuar nga kryerja e nje veprimi te tille.

rast sc gjate periudhes qe nuk eshte likuiduar viera qe Bleresi i detyrohet Shitesit,
ate veprimtarise tregtare, per nevoja te shogerise, do te jete e nevojshme vendosja e
barreve apo lenia peng e aksioneve te shogerise, ne cdo rast, Bleresi merr persiper
detyrimin dhe do te vere ne dijeni te tretet per kete kusht mbi 45 % te aksioneve te
shogerise dhe nuk do te lejohet prekja e pozites si kreditor i pare i shitesit deri ne
momentin ¢ shlyerjes se vleres se plote te detyrimit. Perjashtim do te beje rasti kur
shitesi do te jape pelqimin e tij me shkrim per ndryshimin e nje pozite te tille apo hegjen

e barres dhe shenimit te vendosur.

Neni 5
Shitesi deklaron se ia shet keto aksione te kapitalit te shoqerise, Bleresit, te lira nga cdo
detyrim, barre apo pretendim nga te trete; aksionet, te drejtat mbi to, nuk jane te perfshira
ne procese civile, penale, administrative, arbitrazhi apo te cfaredo lloj natyre tjeter qe te

mund te jete shkak per cenimin e kontrates.

Neni 6
6.1 Palet deklarojne se do te zbatojne rigorozisht te gjitha te drejtat e detyrimet e tyre qe
rrjedhin nga kjo kontrate,
6.2 Ne rast mosmarreveshje midis tyre ne zbatim te kesaj kontrate, palet do te bejne te gjitha
perpjekjet per zgjidhjen e tyre me mirekuptim. Ne rast se nuk do te arrijne ne zgjidhje
me mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Giyqesor

Tirane.

/

—7%



N
| e

Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) kopje me te njejten vlere ligjore dhe palet pasi e lexuan dhe
e gieten ne perputhje me vullnetin e tyre te plote e te lire e nenshkruajne pa verejtje ne

pranine time. Une noteri e legalizoj sipas ligjit.

PO PALET KONTRAKTORE
PR
47w SHITESI BLERESI
Sk Fation VEIZA] Rezart TACI
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NOTERE
Sofika Braka
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KERKESE

vepruar, me cilésing e Drejtorit Ekzekutiv.

L ) y

J. g -
KERKUES:  Rezart Tagi, person madhor dhe me zotési t& plotWe"ﬁer t/

e

OBJEKTI :  Regjistrimin st person juridik n& Regjistrin Tregtar, t&¢ Shogérisé
Tregtare “Tagi Oil International Trading & Supply Company™ sh.a.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE.
I nderuar Zoti Kryetar,
N& mbéshtetje € ligjit Nr. 7638, dat€ 19.11. 1992 “Pér Shogérité Ty gtare" dhe ng
kriteret dhe mundg€sing q& vendos ky ligj, pér ushtrimin e aktivitetity sq_’ erson juridik,

kérkojmeé regjistrimin si t& tillg t& shoqérisé “"gaci Oil Internation ding & Supply
Company” sh.a.

Shoqcna Tregtare “Tagi Oil International Trading & Supp[ ompany” sh.a do &
ketg si objekt t& veprimatrisé sé saj: ;
- blerjen, importimin, shitjen e naftés dhe vajrave mmekale t€ pa ergunuar
- blerjen, importimin, transportimin, edhe pér lloghPi\t& t& tretgyé, depozitimin.
pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen hiymicé t qymyrit, pazit,
lubrifikantéve, produkteve t& naftés dhe naftak
bitumet;
- blerjen, shitjen, qeradhemen ndértimin die adm!m&mmm
depozitave dhe administri € r@nesave dHa pasaunvc ;

paluajtshme; /

- gjithashtu shogéria do t&8/mynd rygje t& h4 ato \cepnme q @nct
drejtuese i konsiderojné té ne o_]s&tn ose tc\do shme per arnt;dn Jlimit
t€ shoqéris€, pérfshi kétu edhe “sh[ i i dorézaptive dhe i garasf:/ve te& tJem

A

Aksionerét themelues t€ Shogérisé Tregtare “Taci Qil International Tradm;, & Supply

Company™ Sh.a. do & jen& Fatjon Veizaj dhe Rezart Taci. Kontributi i secilit né

kapitalin themeltar t& shoqérisé do t& jeté : Fatjon Veizaj, zotéron 45%, t& vlerss s&

aksioneve né kapitalin fillestar t& Shoqérisé; Rezart Tagi, zoté&ron 55%, t& vlerés sé

aksioneve ng kapitalin fillestar t& Shoqgérisg;

vela lt.,

Shogéria do t€ ket si anétaré t& paré t& Késhillit Mbikqyrés z. Mustafa Tagi. zj.
Adriana Veizaj dhe zj. Drita Aligkaj. Drejtor i Shoqérisé Tregtare “Tagi Oil
International Trading & Supply Company” Sh.a. do (& jeté aksioneri themelues Rezart
Tagi.

KERKUES
Rezart TACI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Z&J Rep.

. JNr. Kol.

VERTETIM

Sot mé daté /A% 6. 2003, para meje noterit Agim Robo, Noter pran& Dhomés sé
Noterisé Tirané, u paraqit personalisht Rezart Tagi, i biri i Mustafait, i datélindjes
07.06.1971, lindur dhe banues né Tirané né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Tv
Klan”, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés
me nr. 1899916, i cili mé deklaroi pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jasht€ késaj zyre
dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t€ liré dhe t& plot& dhe un€ noteri ¢ vértetova até
sipas ligjit.

NOTER

Agim ROBO

PULLE TAKSE




Banka Amerikane
e Shqipérisé

American Bank
of Albania




KONTRATE THEMELIMI
E
SHOQERISE ANONIME
"TACI OIL INTERNATIONAL TRADIAG & SUPPLY C

- 'Me cilésiné e aksioneréve themelues :
1. Fatjon Veizaj, i biri i Sulos, i datélindjes 18.09.1966, lin&l{r dhe
Vloré, né adresén Lagjia “Kushtrimi”, person madhor me
juridike pEr t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 0134452,
2. Rezart Tagi, i biri i Mustafait, i datélindjes 07.06.1971, lindur dhe banues né
Tirang& né adresén Rruga “Dervish Hima”, Pall. “Tv Klan™, person madhor me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 1899916,

si themelues t& Shogéris€é Anonime “Tagi Oil International Trading & Supply
Company™ sh.a., kan& vendosur sa m& poshté:

NENI 1

TE themelojng Shoqéringé Tregtare “Tagi Oil International Trading & Supply
Company” sh.a., né formén e njé Shogérie Agronime pa oferté publike. Sh.a. N& t&
gjitha aktet g€ do t& nxjerré shoqéria kundrejt té tretéve si dhe né€ té gjitha aktet e
brendshme t€ saj, do & shénohet detyrimisht emri “Tagi Gil International Trading &
Supply Company™ sh.a. ose shkurtimi “TATRASCO” Sh.a.

NENI1 2
Q#éllimi i krijimit t& Shoqérisé.

Q&llimi i krijimit & k&saj Shoqgérie €shté realizimi i fitimit népérmjet veprimtarisé
ckonomike g€ ajo do t& ushtrojé.

Veprimtaria ¢ k&saj Shoqérie do t& jeté thellésisht me karaktér ekonomik dhe qéllim
fitimprures.

Si qgéllim final Shoqéria do t&€ keté realizimin, ¢ veprimtaris€ ekonomike dhe
népérmejt saj do t& synojé realizimin ¢ tregueseve ekonomike dhe sociale.

NENI 3 d
Emri dhe vula e shogérisé, afati

Shogéria, do t& dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “Tagi Qil International
Trading & Supply Company” sh.a. ose me shkurtimin “TATRASCO™ sh.a. dhe ajo do
t€ keté edhe vulén e saj.

Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj pér nj& koh&zgjatje pa afat.

NENI 4

Shoqéria do t& ket si objekt t& veprimtarisé sé saj :
- blerjen, importimin, shitjen e naft&s dhe vajrave mineralé té papérpunuar;
- blerjen, importimin, transportimin, edhe pér llogari t& té tretéve, depozitimin,
perzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumicé té qymyrit, gazit,
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tubrifikantéve, produkteve té nafi€s dhe naftokimike, duke perfshlrc kétu dhe
itumet;
- blerjen, shitjen, geradhénien, ndértimin dhe administrimin ¢ impianteve,
deppzitave dhe administrimin ¢ ndértesave dhe pasurive 1€ veta té
Egal jtshme;
,,\, it ashtu shogéria do t¢ mund t& kryeje t€ gjitha ato veprime q& organel
'J
* ‘_\0 d.r jtuese i konsiderojné t& nevojshme, ose t& dobishme pér arritjen ¢ g&llimit

\_’/I‘é shoqérisé, pérfshi kétu edhe |CShIITII.l dor€zanive dhe i garancive t& tjera.

NENI 5
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqgérisé do t& jeté n& adresén: Rruga “Déshmorét € Shkurtit”, Pall. ~Sky
Tower™, kati 4, Tiranég,

NENI 6
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérisé do t€ jeté i pérbéré nga kontributi né t€ holla i
aksioneréve themelues € késaj Shogérie.

Kontributi n& para do t& jeté i pérb&ré nga shuma prej 2. 000.000 leké, qé éshté edhe
vlera minimale e kapitalit themeltar pér shogérité pa oferté publike, shumé e derdhur
terésisht né momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi nga aksionerét
themelues & késaj Shoggérie. .

Shogéria ka t& depozituar né Bankén *“Banka Amerikane” dega Tirané, kapitalin né t&
holla.

NENI 7
Kapitali themeltar €sht€ i ndaré n& 2 000 aksion& me vlere nominale prej 1 000 leké.

Aksion&rét themelues t&€ Shoqéris€ Tregtare “Tagi Oil International Trading & Supply
Company” Sh.a. zotérojné aksionet né kété shoqéri té ndara si mé poshté :

1. Zoti Fatjon Veizaj, zotéron 45% té akioneve né kapitalin fillestar t& Shogérisg,
q€ jané té barabarta me 900 numér t& akioneve me vleré 900.000 leké.

2. Zoti Rezart Tagi, zotéron 55%, t& akioneve né kapitalin fillestar t& Shogérisé,
g€ jané t€ barabarta me 1100 numér t& akioneve me vieré 1.100.000 leké.

NENI 8 ’
Transferimi i aksioneve dhe rregulla mbi disponimin e pasurisé

Pérve¢ rastit t& trashégimisg, transferimi i prondsis¢ mbi aksionet tek nj& i tretég,
pavaresisht nga baza juridike ¢ kétij transferimi, duhet t& miratohet nga Asamblea ¢
Aksioneréve duke u bazuar né€ dispozitat e ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér
Shoggérité Tregtare”.
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NENI 9
Organet drejtuese té shoqérisé jané:

qé parfaq&ojné né k&€ Asamble vlerén e pérgjithshme & aksioneve né  kapitalin
:E{gggo Shoggrisé.

oria e Shogérisé
Drejtorta ¢ Shoqérisé pérbéhet nga Drejtori Ekzekutiv.
Drejtori Ekzekutiv emé&rohet pér nj€ pertudhé kohe t&€ pakufizuar.

Drejtor Ekzekutiv i Shogérisé “Taci Oil International Trading & Supply Company™
Sh.a., do t& jet€ aksioneri themelues zoti Rezart Tagi.

Drejtori Ekzekutiv i shoqgéris€ zgjidhet nga Kighilli Mbikqyrés, pér periudhé&n kohore
t& shprehur si mé sipér.

NENI 11
Késhilli Mbikqyrés i Shoqérisé

Pérbéhet nga tre anétaré, € cilét jané caktuar si mé poshté :
[. Mustafa Taci
2. Adriana Veizaj
3. Drita Alickaj

Kohézgjatja e anétaréve t& Késhitlit Mbikqyres do t& jet€ jo mé shumé se tre vjet. Ata
kang € drejté (€ rizgjidhen.

NENI 12

Ekspert kontab€l t€ autorizuar t€ shogéris€ do t& emérohen né& pérputhje me ligjet né
fugi dhe pér ¢do vit financiar t€ ushtrimit t& vgprimtarisé s€ shoqgéris€. Shogéria do t&
keté njé ekspert kontabél. Eksperti i parg kontabél do t€ jeté zoti Pagsor Qato.

NENI 13

Organizimi dhe funksionimi, i shoqéris€, ngritja ¢ degéve apo filialeve t€ saj, do &
béhet né pérputhje me dispozitat € statutit.

AKSIONERET THEMELUES

Fatjon VEI?{!XJ GQRt.!zart TACI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. eé.fRep.
Nr. S Kol.

VERTETIM

Sot m& dat¢ /5! / %2001 para mgjc noterit Agim Robo, Noter prané Dhomés sé
Noterisé Tirang, u faragiten personalisht Rezart Tagi, 1 biri i Mustafait, i datélindjes
07.06.1971, lindur dhe banues né Tirané n& awesén Rruga “Dervish Hima”, Pall, “Tv
Klan”, person madhor me zotési t& plotZ juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés
me nr. 1899916 dhe Fatjon Veizaj. i biri i Sulos, i datélindjes 18.09.1966, lindur dhe
banues né Vlorg, né adresén lagjia “Kushtrimi”, person madhor me zotési t& ploté
juridike pér t&€ vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 0134452, t¢ dy me cil&siné e
aksioneréve themelues t€ shogéris€ “MEDI OIL” sh.a., t& cilét mé deklaruan
pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t€ nénshkruar me vullnetin e
tyre t€ liré dhe t& ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot mé daté lg[ é{ 2003, para meje noterit Agim Robo, Noter pran& Dhomés sé

Noterisé Tirané, u paraqiten personalisht Rezart Tagi, i biri 1 Mustafait, i datéhndjes
07.06.1971, lindur dhe banues n& Tiran€ né awesén Rruga “Dervish Hima”, Pall, *“Tv
Klan™, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbaji€s i pasaportés
me nr. 1899916 dhe Fatjon Veizaj, i biri i Sulos, 1 datélindjes 18.09.1966, lindur dhe
banues né Vlor€, né adresén Lagjia “Kushtrimi”, person madhor me zotési t& ploté
Juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 0134452, t&€ dy me cilésiné ¢
aksioneréve themelues té shogérise “MEDI OIL™ sh.a., t& cilét mé deklaruan
pérmbajtjen e k&tij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t€ nénshkruar me vullnetin ¢
tyre t& liré dhe t& ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.
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